SONY.
IC digitalni
diktafon

Navod k obsluze (72)

Zaznam majitele

Typové ¢islo je umisténo na zadni strané pistroje

a vyrobni ¢islo je umisténo

ve vnitfnfm prostoru pro baterie. Zaznamenejte si vyrobnf
¢islo do nize uvedeného pole. Tato ¢isla prosim pouzijte,
kdykoli se budete v souvislosti s timto pfistrojem obracet
na svého prodejce Sony.

Cislo modelu

Vyrobni ¢islo

IC ReCcORDER
ICD-SX57/SX67/SX77

© 2007 Sony Corporation

2-894-352-11 (3)

/acindme

Zdkladnf ovlddanf

Rlizné rezimy zdznamu

Prehrdvdni/mazdni

Editace zprav

PouZiti funkci menu

PouZitf IC diktafonu s pocitacem
Odstrariovani problémii -

Dalsf informace

Rejstiik [






Upozornéni pro
uzivatele

Program © 1999, 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005,
2006, 2007 Sony Corporation
Dokumentace ©2007 Sony Corporation

Veskera prava vyhrazena. Bez predchoziho pisemného
souhlasu spole¢nosti Sony Corporation neni dovoleno
potizovat kopie, preklady ani elektronické verze
tohoto ndvodu ani jeho ¢asti nebo zde popsaného
software.

SONY CORPORATION V ZADNEM PRIPADE
NEODPOVIDA ZA JAKEKOLIV NAHODNE, NASLEDNE
NEBO JINE SKODY VZNIKLE V SOUVISLOSTI

S POUZIVANIM OBSAHU TOHOTO NAVODU,
POPISOVANEHO SOFTWARE NEBO ZDE UVEDENYCH
INFORMACI.

Sony Corporation si vyhrazuje pravo upravovat
tento navod nebo informace v ném uvedené bez
predchoziho upozornént.

Pouzivani software popisovaného v tomto navodu

muze byt rovnéz vazano dodrzovanim podminek

licen¢ni smlouvy.

* Tento software je uren pro opera¢nf systém
Windows a nelze jej pouzivat s operacnim
systémem Macintosh.

* Doddvany propojovaci kabel je urcen pro IC
diktafony ICD-SX57/SX67/SX77. Nelze jej pouzit pro
jiné IC diktafony.

Informace

PRODEJCE V ZADNEM PRIPADE NEODPOVIDA ZA
PRIME, NAHODNE NEBO NASLEDNE POSKOZENI
JAKEKOLIV POVAHY NEBO ZTRATY CI VYDAJE
ZPUSOBENE VADNYM VYROBKEM NEBO JEHO
POUZITIM.

3«



Obsah

Kontrola obsahu balenf......... 7

Popis soucasti a ovladacich prvka....8

Zaciname

Krok 1: Pfiprava zdroje napajent..........13
Nabijen( Daterif. .. 13
PFi nabfjeni/vyméné baterif....... 14

Krok 2: Nastaveni hodin......... 17

Krok 3: Pfiprava pred zdznamem.........19

Zakladni ovladani

Zaznam zprav 21

Rlizné rezimy zaznamu

Rucni rezim zéznamu.... w25

Automatické spusténi zaznamu

v zavislosti na detekci zvuku/hlasu —

funkce ,VOR" (Voice Operated

Recording) 26

Pfipojeni zdznamu k dfive

Zaznamenane Zprave ... 27
Pfipojeni zéznamu s pfepisem
béhem prehrdvani ... 29
Rozdéleni zpravy na dvé asti
Pehem ZaZNamu ..., 30

Zaznam s externim mikrofonem ........31

Zaznam z jiného zafizenf ... 32
Zaznam zvuku z telefonu
nebo mobilniho telefonu..............33
Ptehravani/ Mazani
Prerdvani ZPrav.....eceeeesceesssennn 34

Nastaveni zvuku prehravani zesflenim
neslysitelného zvuku - funkce ,Digital

Voice Up” 37
Nastaveni rychlosti
prehravani — funkce,DPC”
(Digital Pitch Control).......c..cccc... 38

Opakované prehravani vybrané
¢asti — funkce ,A-B Repeat'...........
VIoZen i ZAIOZKY ..o




Prehravani zpravy v pozadovaném Systémoveé pozadavky ... 59

¢ase s upozornenim - funkce Instalace software ... 60
JAlarm’ 40 Pripojent IC diktafonu k vasemu
Mazani zprav. 43 pocitaci 63

Mazéni jednotlivych zprav..... 43 PouZiti NApOVedY ... 64
Vymazan{ viech zprav Piehravani soubord MP3 pomoci IC
ve slozce 44 diktafonu 64
Pouziti software Digital Voice
Editace zprav Editor 65
G . Pouziti Prlizkumniku Windows.....65
ROZdelenl Zpra\/y na dve CaStl """""""" 45 Struktura Sloiek a SOUbOrO 66
Ptgsgn/uu zpravoy dgme slozky........46 Pouiti IC diktafonu jako
Pridani symbold priority — funkce velkokapacitniho pamétového
,Priority Mark 46 satizeni USB 67
Pouziti funkci menu Odstrarnovani problémi
NaStavOVANT V MENU.os 47 Odstranovani problémd.......... 68
Chybové zpravy (IC diktafon).......76
Pouziti IC diktafonu SyStémova OMezent........vvnn 79

s pocitacem
Pouziti dodavaného software Digital
Voice Editor 58

Moznosti pouzitf software
Digital Voice Editor ... 58




Dalsi informace

Z4znam na Jlﬂe zafizen(

PouZitf sitového USBadapteru
(volitelné pfislusenstvi) ...

Bezpecnostni upozornéni...................83
Technické Udaje.. s 84
Rejsttik 86
Index 86




Kontrola obsahu
baleni

IC digitalni diktafon (1)

Dobijeci baterie (2)

Stereo sluchatka do usi* (1)

* Stereo sluchatka do usi jsou dodavana
jen s nékterymi modely v urcitych

regionech.

Aplikacni software, Digital Voice
Editor (CD-ROM) (1)

Propojovaci USB kabel (1)

Kolébka (1)
Kolébka je dodavana jen s nékterymi
modely v urcitych regionech.

Pouzdro pro prenaseni (1)

Navod k obsluze (1)



Popis soucasti
a ovladacich prvki

Podrobnéjsi informace najdete na
strandch uvedenych v zavorkach.

Pfedni c¢ast

e

() Konektor (sluchatka)* (21, 34, 81)

[2] Integrované mikrofony (stereo/
smérovy) (21, 25)

Indikétor provozu (21, 25, 27, 29)

[4] Displej (10, 11)

Tla¢itko,DIVIDE (Rozdéleni)"/#*
(zalozka) (31, 34, 39)

(6] Tlacitko B3 (slozka)/,MENU"

Tlac¢itko @ (zéznam/pozastavent)
(21,25, 26,27,29)

Tla¢itko M (zastaven)
(18,21, 25,27,29,34,41,43,46,47)

[9] Tlacitko »® (rychlé prehravani
vpred/vyhledavéni vpred) (35)

Tlacitko »=M (pfehravani/zastaveni/
potvrzeni)

[11] Tlacftko e« (rychlé prehravanf
vzad/vyhledavani vzad) (35)

Tlacitko, VOL +/- (Hlasitost)" (23, 34)

Tla¢itko G (opakované prehravéani)
A-B/% (priorita) (34, 38, 46).

Tla¢itko,ERASE (Vymazani) (43)

[15] O¢ko pro feminek na ruku (Reminek
na ruku neni dodavan.)



* Do konektoru ? (sluchétka) pfipojte
dodévana nebo volitelna stereo sluchatka
do usi nebo klasicka stereo sluchétka. Pokud
slysite Sum, vycistéte konektor sluchatek.

Zadni c¢ast

& & R B

Reproduktor

Prepinac,HOLD (Zablokovani
tlacitek)**

Prepinac,V-UP (Zesileni zvuku)” (37)

Prepinac,DPC (Ovladani rychlosti
prehravani)” (38)

Prepinac,DIRECTNL (Smérovost)” (24)

Konektor * (mikrofon) (31, 32)

[22) Konektor «== (USB) (13, 63)

Prostor pro baterie (13)

** Pro uzamknuti funkci vsech tlacitek
posurite prepinac,HOLD (Zablokovani)
ve sméru Sipky. Béhem reZimu zastaveni se
zobrazf zprava,POWER SAVING. .. (Uspora
energie..)"a displej se vypne kvuli ochrané
baterif pfed vybitim.



Popis displeje

Zobrazeni na displeji béhem
prehravani a v rezimu zastaveni

5

006702s) ¢ /522
8 9

Indikator provozniho rezimu
Indikdtor se ménf podle aktualniho
provozniho rezimu:
=  piehravani
W zastaveni
KEXB I : rychlé prehravani vzad/
vyhleddvéni vzad, rychlé prehravan{
vpred/vyhledavani vpred
TR =30 - skok vzad/vpred

Indikator slozky

Uplynuly ¢as/zbyvajici ¢as/datum
a ¢as zdznamu

-9h00m|
Sl
ERCRE

Nézev slozky/nazev zpravy/nazev
interpreta

10¢

[5] Indikétor zbyvajici kapacity baterii/
nabijeni
Pri pouziti béznych (suchych) baterif
zobrazuje indikator zbyvajici kapacitu
baterif.

Béhem nabijeni dobijecich baterif se
zobrazuje animace.

[6] Cislo vybrané zpravy/celkovy pocet
zprav

Symboly priority
Zobrazi se, pokud je u zpravy
nastaven symbol priority.

Indikator zalozky
Zobrazi se, pokud je u zpravy
nastavena zélozka.

[9] Indiktor upozornéni
Zobrazi se, pokud je u zpravy
nastaveno upozornéni.

Indikator zvukového efektu
Zobrazuje nastaveni polozky ,EFFECT
(Efekt)”v menu.

BA1 (Basy 1) : ZdUraznéni basu.
BA2 (Basy 2) : Vetsi zdlraznéni basu.



Indikétor rezimu zéznamu

Pokud je IC diktafon v rezimu
zastaveni, zobrazuje rezim zaznamu
nastaveny v menu.

Pokud je IC diktafon v rezimu
prehravani, zobrazuje aktudlni rezim
zdznamu.

STHQ : Rezim standardniho stereo
zdznamu s velmi kvalitnim zvukem
ST : Rezim standardniho stereo
zadznamu

STLP : Rezim s dlouhou dobou stereo
zdznamu

SP : Rezim standardniho mono
zdznamu

LP :Rezim s dlouhou dobou mono
zadznamu

MP3: Rezim MP3 (pouze béhem
prehravani)

Indikator citlivosti mikrofonu

Zobrazuje aktudlni citlivost
mikrofonu.

& (vysokd) : Pro zdznam na
schtizkéch nebo v klidném, popt.
rozlehlém prostredi.

% (nizkd) : Pro zéznam diktatu nebo
v rusném prostredi.

,MAN (Rucné)": Pro zéznam s ru¢né
nastavenou citlivosti mikrofonu.

Indikator zbyvajici doby zdznamu

Zobrazeni na displeji béhem

zaznamu
[15——o

Indikator provozniho rezimu

Indikator se méni podle aktualniho
stavu IC diktafonu.

:zdznam

X : pohotovostni rezim zaznamu/
pozastaveni zaznamu

:zdznam s pouzitim funkce
,VOR (Zaznam ovlddany v zavislosti
na detekci zvuku/hlasu)”

O T3 : pozastaveni zéznamu

s pouzitim funkce ,VOR (Zaznam
ovladany v zavislosti na detekci
zvuku/hlasu)”

[15] Ukazatel Grovné zdznamu

11



Indikator citlivosti mikrofonu
Zobrazuje aktudlni citlivost mikrofonu
pfi zéznamu s pouzitim funkce
L,AGC (Automatic Gain Control
- automatické fizeni zisku)"

& (vysokd) : Pro zdznam na
schiizkéch nebo v klidném, popt.
rozlehlém prostredi.

% (nizkd) : Pro zaznam diktatu nebo
v rusném prostredi.

Zobrazuje Uroven zaznamu béhem
ru¢niho zdznamu.

Indikator uplynulé doby zéznamu

Indikator upozornénf

Indikator rezZimu zaznamu
Zobrazuje rezim zéznamu (STHQ, ST,
STLP, SP a LP) nastaveny v menu.

Indikétor,LIM (Omezovac)”
Zobrazuje nastavenf polozky ,LIMITER
(Omezovad)"v menu.

Pokud je polozka,REC LEVEL (Urover
zaznamu)"nastavena na,AUTO-AGC
(Automatickeé fizenf zisku)’, zobrazi
se,~"

Indikétor zbyvajici doby zdznamu

[22] Indikétor zbyvajici kapacity baterii/
nabijent

Indikator ,LCF (Filtr nizkych frekvenci)”

12¢



Krok 1: Priprava
zdroje napajeni

Nabijeni baterii

Pokud chcete pouzivat software Digital
Voice Editor, doporuc¢ujeme nainstalovat
jej pred provedenim kroku 3.

1 Posurite a zvednéte kryt prostoru
pro baterie.

2 Vlozte dvé dobijeci baterie
a zavrete kryt. Pfi vkladani baterii

3 Pripojte USB konektor IC diktafonu
k vasemu pocitaci a nabijte baterie.

N
&
3
3
m
0
6 9
S
.
Propojovaci USB
kabel (dodavané
prislusenstvi) Q/?

Béhem nabijenf baterii se zobrazf
zprava,CONNECTING (Pripojovani)”

a indikator zbyvajici kapacity baterif bude
zobrazovat animaci.

Jakmile indikdtor zobrazi symbol ,&m", je
nabfjeni dokonceno. (Doba nabfjent: asi
4 hodiny*)

PFi prvnim pouziti IC diktafonu, nebo
pokud jste IC diktafon delsi dobu
nepouZzivali, doporucujeme opakované
nabit baterie, dokud se nezobrazi symbol

13



147

Pokud nenf indikator zbyvajici kapacity
baterii zobrazen, nebylo nabfjenf
dokonceno spravné. Zacnéte znovu od
kroku 1.

Prdmérna doba Uplného nabiti zcela
vybitych baterii pfi pokojové teploté. Tato
doba se lisi podle zbyvajici kapacity baterif
a stavu baterii. Nabijeni mUze rovnéz trvat
delsi dobu, pokud je teplota baterif nizka,
nebo pokud jsou baterie vyménény béhem
prenosu dat do IC diktafonu.

*

Pii pouziti zcela nabitych baterii
nebo alkalickych baterii LRO3
(velikost AAA)

Provedte kroky 1 a 2.

‘" Rada

Dobijeci baterie mUzete nabit pfipojenim IC
diktafonu do sitové zésuvky pomoci sitového
USB adaptéru (volitelné pfislusenstvi) (str. 82).

HPoznamky

baterii/nabijeni zobrazuje symbol ‘{ge]HN])"
nebo [R[OXN’, nelze baterie nabijet. Baterie
nabijejte v prostredi s okolni teplotou 5 °C
-35°C

Pokud je polozka,USB CHARGE (Nabfjenf

pres USB)"v menu,DETAIL MENU (Podrobné

nastaveni)”nastavena na,OFF (Viypnuto)’,
nelze nabijet baterie pomoci pocitace.
Polozku,USB CHARGE (Nabijeni pfes USB)”
nastavte na,ON (Zapnuto)” (str. 57).

« VIC diktafonu nepouzivejte manganové
baterie.

Pokud se misto indikatoru zbyvajici kapacity

Pri prvnim vlozeni baterii, nebo pokud do
IC diktafonu vlozite baterie po delsi dobé,
se zobrazi displej pro nastaveni hodin.
Viz krok 4 v ¢asti, Krok 2: Nastaveni
hodin"na str. 17, kde najdete informace

o nastaveni data a ¢asu.

Pfi nabijeni/vyméné baterii
Indikdtor zbyvajicf kapacity baterif na
displeji ukazuje aktudlni stav baterif.

Indikator zbyvajici kapacity
baterii
a2 : Nabijte obé baterie nebo vymeérite
baterie za nové.
¥

3« Zobrazi se zprava ,LOW BATTERY
(Vybité baterie)" a IC diktafon
se vypne.



Zivotnost baterii*
Pfi pouziti dobfjecich baterif

Sony NH-AAA

Rezim STHQ™ ST+

zdznamu

Zaznam ccal3hod. ccal4hod.
30 min. 30 min.

Prehravéni? cca 16 hod.  cca 17 hod.

pres 30 min.

reproduktor

Prehrdvani  cca22hod.  cca 23 hod.

pres

sluchétka

do usi

Rezim STLP™ Spe

zdznamu

Zaznam ccal6hod.  cca17hod.
30 min.

Prehravani? cca 17 hod.  cca 19 hod.

pres 30 min.

reproduktor

Prehravéani  cca24 hod.  cca 27 hod.

pfes 30 min. 30 min.

sluchatka

do usi

Rezim LP MP3 (128 kb/s /
zaznamu 44.1 kHz)
Zaznam ccal9hod. -

Prehravéni? cca 19 hod.  cca 17 hod.
pres 30 min. 30 min.
reproduktor

Prehrdvani  cca28hod.  cca 24 hod.
pres 30 min.

sluchatka

do usi

(hod.: hodiny/min.: minuty)

PYi pouziti alkalickych baterif Sony LRO3

(SG) (velikost AAA)

Rezim STHQ™ ST

zdznamu

Zéznam ccal13hod.  ccal14 hod.
30 min. 30 min.

Prehravéni? cca 16 hod.  cca 17 hod.

pres 30 min.

reproduktor

Prehrdvani  cca22 hod.  cca 23 hod.

pres

sluchatka

do usi

aweupez

15¢



Rezim STLP™S SPe

zaznamu

Zaznam ccal6hod. ccal7hod.
30 min.

Prehravéni? cca 17 hod.  cca 19 hod.

pfes 30 min.

reproduktor

Prehravéani  cca 24 hod.  cca 27 hod.

pres 30 min. 30 min.

sluchétka

do usi

Rezim LP7 MP3 (128 kb/s /

zaznamu 44,1 kHz)

Zaznam ccal9hod. -

Prehravani? cca19hod.  cca 17 hod.

pres 30 min. 30 min.

reproduktor

Prehravéani  cca28hod.  cca 24 hod.

pfes 30 min.

sluchétka

do usi

(hod.: hodiny/min.: minuty)
1 Zivotnost baterif se mize zkratit podle
zpUsobu pouzivani IC diktafonu.
"2 PYi prehravani pres interni reproduktor
a nastaveni Urovné hlasitosti na,VOL12"
3 STHQ : ReZim stereo zéznamu ve vysoké
kvalité

16“

" ST : Rezim standardniho stereo zaznamu

 STLP : ReZim s dlouhou dobou stereo
zdznamu

"6 SP: ReZim standardniho mono zaznamu

7P : ReZim s dlouhou dobou mono zaznamu

Poznamka ke zpravé ,,UPDATING
DATABASE... (Aktualizace
databaze...)”

Pokud se na displeji zobrazi zprava
,UPDATING DATABASE... (Aktualizace
databdze..)" nebo indikator provozu blika
oranzové, IC diktafon zpracovava data.
Nevyjimejte baterie ani neodpojujte
sitovy USB adaptér (volitelné
prislusenstvi). V opacném pripadé muze
dojit k poskozeni dat.

HPoznamka

Pokud IC diktafon zpracovéava nadmérné
mnozstvi dat, mUze se zprava,UPDATING
DATABASE. .. (Aktualizace databéze..)" zobrazit
na delsi dobu. Nejednd se o zavadu IC
diktafonu.

Pred provedenim dalsi operace pockejte,
dokud zprava nezmizi.



Krok 2 : Nastaveni
hodin

Abyste mohli pouzivat funkci upozornénf
nebo zaznamenavat datum a ¢as, musite

nastavit hodiny.

Pri prvnim vlozeni baterii, nebo pokud do
IC diktafonu vloZite baterie po delsi dobé,

se zobrazi displej pro nastaveni hodin.

V tomto pfipadé pokracujte krokem ¢. 4.

1 V menu vyberte polozku,,DATE &
TIME (Datum a cas)".

@ Stisknéte a podrzte tlacitko £3

/,MENU". Na displeji se zobrazi menu.

DETAIL MENU |> -
REC MODE _ [STHQ
MIC SENS HIGH £+,

® Stisknutim tlac¢itka e nebo »»l
vyberte,,DETAIL MENU (Podrobné
nastaveni)”a stisknéte tlacitko =M.

® Stisknutim tlacitka e nebo P»l

vyberte polozku,DATE & TIME (Datum

a ¢as)"a stisknéte tlacitko M.

2 Stisknutim tlacitka << nebo
»»1 vyberte moznost,,AUTO
(Automaticky)” nebo,, MANUAL
(Rucné)” a stisknéte tlacitko B>H.

DATE & TIME JAUTO
JUICE MANUAL

Pokud vyberete moznost,AUTO
(Automaticky)’, nastavi se hodiny
automaticky podle hodin pocitace,
ktery je pfipojen k IC diktafonu a na
kterém je spustén dodavany software
Digital Voice Editor.

Pokud vyberete moznost,MANUAL
(Ru¢né)’, provedte nasledujicf kroky.

aweupez

17<



3 stisknutim tlacitka €< nebo P>
vyberte,07y1m1d” a stisknéte
tlac¢itko M.

DATE & TIME  [MANUAL
07y 1m 10RO

4 stisknutim tla¢itka e nebo PP
postupné zadejte rok, mésic, den,
hodiny a minuty a stisknéte tlacitko
>N

DATE & TIME  [MANUAL

-

[y 1m 1d 0:00

Zobrazi se zprava ,EXECUTING. ...
(Probihd nastavovani..)"a hodiny se
nastavi.

5 stisknutim tlagitka M se displej vrati
k normalnimu zobrazeni.

H Poznamka

Pokud tlacitko m=M nestisknete béhem
jedné minuty po zadani hodin, rezim
nastavovani hodin se ukonci a displej se
vrti k normalnimu zobrazent.

18“



Krok 3: Priprava pred Zaznam hudby

« Pro zdznam realistického zvuku

Zaznamem s odlisenim dynamického a jemného
zvuku nastavte polozku,REC LEVEL N
Zaznam na schizich (Urover zéznamu)"v menu na 5
« Polozku,MIC SENS (Citlivost mikrofonu)” JMANUAL (Rucné)”(str. 51). %
nastavte v menu na,HIGH % (Vysoka)” « Pro zabranéni zkreslenf pfi ndhlém
(str. 50). zaznamu hlasitého zvuku nastavte
« Pfepinac, DIRECTNL (Smérovost)” polozku,LIMITER (Omezovac)”v menu
prepnéte do polohy,ON (Zapnuto)’ na,ON (Zapnuto)" (str. 55).

aby byl zaznamenavan hlas z urcitého
smeru (str. 24).

« Pro zamezenf hluku zpdsobeného
projektorem atd. nastavte polozku,LCF
(Filtr nizkych frekvenci)”v menu na,ON
(Zapnuto)” (str. 50).

19¢



Zaznam diktatu (s pouzitim
software pro rozpoznani hlasu)

« Polozku,MIC SENS (Citlivost mikrofonu)”

nastavte v menu na,LOW % (Nizkd)"
(str. 50).

« Prepinac,DIRECTNL (Smérovost)”
prepnéte do polohy,ON (Zapnuto)’,
aby byl zaznamendvan hlas z urcitého
sméru (str. 24).

« Pro pfepis zpravy zaznamenané
na IC diktafonu pomoci software
pro rozpoznani hlasu (volitelné
prislusenstvi)” nastavte polozku,REC
MODE (Rezim zdznamu)"na,STHQ",,ST",
,STLP"nebo,SP” (str. 50).

Mikrofon

« Drive, nez budete moci pfepisovat
zaznamenané zpravy, musite vytvorit
uzivatelsky soubor speciélné prizplisobeny
vasemu hlasu. Tento postup se nazyva
Jtrénink”. Podrobnéjsi informace o, tréninku”
jsou uvedeny v ndpovédé vaseho softwaru
pro rozpoznani hlasu.

20¢

Pro dosazeni maximalnf rozpoznavaci

schopnosti drzte IC diktafon tak, aby byl

mikrofon asi 2 - 3 cm stranou od vasich Ust.

Pro minimalizaci zvuku vaseho dechu v

zaznamu nedrzte mikrofon pfimo pred

vasimi usty.

Pro dosazeni maximalnf rozpoznavaci

schopnosti neprovadéjte zéznam na rusnych

mistech.

NemUzete prepsat zpravu se zazname-

nanymi hlasy vice nez jedné osoby.

Pomoci IC diktafonu nebo soubort

ulozenych ve vasem pocitaci mizete prepsat

nésledujici zpravy:

- zpravy zaznamenané v rezimu,STHQ',,ST',
,STLP"nebo,SP" (DVF),

- soubory ve formatu WAV 44,1/16/11 kHz,
16 bitd.



Zakladni ovladani

Zaznam zprav

Integrované mikrofony Konektor (2 (sluchtka)

,DIRECTNL (Smérovost)’— W
)

BT NOL

DS,

Indikétor provozu

JuBpE|AC JUPEEZ

IS
o
9 q
0
7
Tato ¢ast popisuje postup pfi zdznamu 2 Spustte zéznam.

zprav s vychozim nastavenim ,AUTO AGC
(Automatickeé fizeni zisku)"*.
* Auto Gain Control (automatické fizenf zisku)

@ Stisknéte tlacitko @ (zéznam).
Indikdtor provozu sviti cervené
a zobrazi se displej zdznamu (str. 11).
Béhem zdznamu nemusite drzet

1 Vyberte slozku. stisknuté tlacitko @ (zaznam). Nova

@ Stisknutim tlacitka &/, MENU* zpréva se zaznamené za posledni
zobrazte okno pro vybér slozky. Zaznamenanou zpravu.
® stisknutim tlacitka I nebo P ® Mluvte do integrovaného mikrofonu.

vyberte slozku, do které chcete
zaznamenavat zpravy, a stisknéte
tlacitko M.

21¢



22¢

3 stisknutim tla¢itka B (zastaveni)
zastavte zaznam.

IC diktafon se zastavi na zacatku
aktuélniho zéznamu.

@ Tipy

« Zpravy mUzete zaznamenavat do 5 slozek,
do kazdé slozky Ize zaznamenat az 999 zprav.

* Pomoci dodavaného software Digital Voice
Editor mUzete vytvofit nové slozky nebo
vymazat nechténé slozky (str. 58).

HPoznamky

¢ Pokud indikator provozu blika nebo
sviti oranzové, nevyjimejte baterie ani
neodpojujte sitovy USB adaptér.V opacném
pifpadé muzZe dojit k poskozeni dat.

« Pokud zavadite o IC diktafon prsty nebo se
ho dotknete néjakym prfedmeétem atd., mize
byt zaznamenan sum.

¢ Pred potizovanim dlouhého zaznamu
zkontrolujte indikator zbyvajici kapacity
baterif (str. 14).

* Abyste béhem dlouhého zdznamu nemuseli
vyménovat baterie, pouZzijte sitovy USB
adaptér (volitelné pfislusenstvi).

* MaximéalIni doba zdznamu a pocet zprav,
které Ize zaznamenat, se lisi podle podminek
pouzivani.

Funkce Provedte
Pozastaven( Stisknéte tlacitko @
zdznamu* (zdznam).
Béhem pozastaveni
zaznamu blikd indikétor
provozu cervené a na
displeji blika, @1Il".
Zrusenti Stisknéte tlacitko @
pozastaveni (zdznam).
a obnoveni Zaznam se obnovi
zaznamu 7 tohoto mista. (Pro
Uplné zastaveni zdznamu
stisknéte M (zastaveni).)
Bezprostiedni  Stisknéte tlacitko B=M.
poslech Zaznam se zastavi
aktudliniho a prehravani se spusti
zdznamu** od zacatku prave

zaznamenaneé zpravy.

Poslech béhem
zadznamu**

Béhem zdznamu nebo
pozastaveni zaznamu
podrzte stisknuté tlacitko
4. Zdznam se zastavi

a spusti se vyhledavani
vzad se zapnutym
zvukem. Po uvolnéni
tlacitka e se prehravani
spusti z pfislusného mista.
Od tohoto mista mUzete
rovnéz spustit zdznam

a zpravu prepsat.




¥ Priblizné hodinu po pozastaveni zéznamu
se pozastaven{ automaticky ukoncia IC
diktafon se pfepne do rezimu zastavent.
Tuto funkci nelze vybrat v rezimu ru¢niho
zaznamu.

*%

Vybér rezimu zaznamu
Rezim zdznamu vyberte v polozce ,REC
MODE (Rezim zaznamu)".

STHQ: ReZim stereo zdznamu ve vysoké
kvalité; mdzete zaznamenavat
stereo zvuk ve vysokeé kvalité.

ST: Rezim standardniho stereo

zaznamu; mUzete zaznamendavat

stereo zvuk.

Rezim s dlouhou dobou stereo

zaznamu; mUzZete zaznamenavat

stereo zvuk po delsi dobu.

SP: Rezim standardniho mono
zaznamu; mUzZete zaznamenavat
zvuk ve standardni kvalité.

LP: Rezim s dlouhou dobou mono
zdznamu; mdzZete zaznamenavat
mono zvuk po delsi dobu.

STLP:

Pro zdznam zvuku v lepsi kvalité vyberte
rezim,STHQ"nebo,ST".

Kontrolni poslech zaznamu
Dodévané stereo sluchétka do usi
pfipojte do konektoru ) (sluchatka)

a poslouchejte zéznam. Pfi poslechu
mUzZete nastavit hlasitost stisknutim
tlacitka, VOL + (Vy3si hlasitost)” nebo,VOL
— (Nizsi hlasitost)’, ale Urover zdznamu se
tim nezméni.

Maximalni doba zaznamu
Maximalni doba zdznamu pro viechny
slozky je nasledujici.

JuBpE|AC JUPEEZ

ICD-SX57
Rezim STHQ Rezim ST  Rezim STLP
4hod. 10 min. 11 hod. 21 hod.

10 min. 35 min.
Rezim SP Rezim LP
34 hod. 91 hod.
15 min. 20 min.
ICD-SX67
Rezim STHQ Rezim ST Rezim STLP
8 hod. 35 min. 22 hod. 44 hod.

50 min. 00 min.
Rezim SP Rezim LP
69 hod. 40 min. 185 hod.

55 min.

23



ICD-SX77

Rezim STHQ Rezim ST ReZim STLP

17 hod. 46 hod. 88 hod.
25 min. 5 min. 45 min.

Rezim SP Rezim LP

140 hod. 374 hod.
35 min. 55 min.

Zaznam zvuku se zamérenim
do urcitého sméru

Pro zéznam zvuku zaméfeného do ur¢itého
sméru prepnéte prepinac¢,DIRECTNL
(Smérovost)"do polohy,ON (Zapnuto)"

Toto nastaven( pouZijte v pfipadé, Zze chcete
zaznamenat urcity zvuk na konferenci/schiizi
atd.

V tomto pfipadé se zvuk i po vybéru rezimu
stereo zdznamu (STHQ, ST nebo STLP)
zaznamenava v reZimu mono.

Pri pouziti externiho mikrofonu nenf pfepinac
L,DIRECTNL (Smérovost)” funkenf.

24¢



Riizné rezimy zaznamu

Rucni rezim zaznamu

1,2
1,2,4
Indikator

provozu

1,2

T V menu vyberte ruéni rezim
zdznamu.

Stisknutim tlacitka ¢ nebo P&

v polozce ,REC LEVEL (Urovery
zaznamu)"vyberte , MANUAL (Ru¢né)”
a stisknéte tlacitko M.

2 Vyberte slozku.
® Stisknutim tlacitka E3/,MENU”
zobrazte okno pro vybér slozky.
@ Stisknutim tla¢itka e nebo P»l
vyberte slozku, do které chcete
zaznamenavat zpravy, a stisknéte

tlacitko =M.

3 Podrzte stisknuté tlacitko @ =
(zdznam). N

M~

IC diktafon se pfepne do 3
pohotovostniho rezimu zaznamu. 3
Jakmile za¢nete mluvit do mikrofonu, E
aktivuje se ukazatel Urovné na displeji. N

Q

4 Nastavte Grover zaznamu. §

Na ukazateli nastavte maximalni
Uroven zdroje zvuku na asi =12 dB.
Pokud se zobrazf napis,OVER
(Prekroceno)’, stisknéte tlacitko <t
nebo B a snizte Uroven zaznamu tak,
aby népis,OVER (Pfekroceno)”zmizel

a nedochazelo ke zkresleni zvuku.

—Indikator,OVER
(Pfekro¢eno)”
+— Ukazatel urovné

25¢



Pokud podrzite stisknuté tlacitko e«
nebo PP, bude se Uroven zaznamu
plynule snizovat, resp. zvysovat.
Uroven zaznamu je rovnéz vyjadrena
¢islem pod ukazatelem Urovné.

5 V menu provedte dal3i nastaveni
zaznamu, jako napf. polozky,LCF
(Filtr nizkych frekvenci)”, ,LIMITER
(Omezovac)” atd.

6 Spustte zaznam.

@ Stisknéte tlac¢itko @ (zdznam).
Indikdtor provozu se rozsviti Cervené
a zobrazi se ,REC (Zdznam)".
Béhem zdznamu nemusite drzet
stisknuté tlacitko @.

® Mluvte do integrovaného mikrofonu.

7 stisknutim tlacitka B (zastaveni)
zastavte zaznam.

26

Automatické spusténi
zaznamu v zavislosti na
detekci okolniho zvuku
- funkce,,VOR (Zaznam
ovladany v zavislosti
na detekci okolniho
hlasu/zvuku.)”

PYi zdznamu s funkcf, AUTO AGC
(Automatické fizeni zisku)” nastavte

v menu polozku,VOR (Voice Operated
Recording - zdznam ovladany v zavislosti
na detekci okolnfho hlasu/zvuku.)"na,ON
(Zapnuto)” (str. 51).



1 stisknutim tlagitka ¢ nebo PPl
nastavte polozku,VOR (Zaznam
ovladany v zavislosti na detekci
okolniho hlasu/zvuku.)” v menu na
+ON (Zapnuto)” a stisknéte tlacitko
R

Na displeji se zobrazi,VOR (Zadznam
ovlddany v zavislosti na detekci
okolniho hlasu/zvuku.)"

2 Stisknéte tlacitko @ (zaznam).

Jakmile IC diktafon rozpozna zvuk,
spusti se zdznam. Pokud nenf
rozpoznan zvuk, zéznam se pozastavi
a napis,VOR (Zaznam ovladany

v zavislosti na detekci okolniho hlasu/
zvuku.)"a symbol,@I1"budou blikat.
Jakmile IC diktafon znovu rozpozna
zvuk, obnovi se zaznam.

Zruseni funkce ,VOR (Zaznam
ovladany v zavislosti na detekci
okolniho hlasu/zvuku.)”
Polozku,VOR (Zdznam ovlddany v zavislosti
na detekci okolniho hlasu/zvuku.)” nastavte
v menu na,OFF (Vypnuto)”.

HPoznamka

Funkce VOR (Zaznam ovlddany v zavislosti na
detekci okolniho hlasu/zvuku.)"je ovlivnéna
okolnim zvukem. Polozku,,MIC SENS (Citlivost
mikrofonu)” nastavte v menu podle okolnich
podminek pro zdznam. Pokud nenf po zméné
citlivosti mikrofonu zdznam Uspésny nebo
pokud je zdznam dilezity, nastavte polozku
VOR (Zdznam ovladany v zavislosti na detekci
okolniho hlasu/zvuku.)"na,OFF (Vypnuto)".

Pfipojeni zaznamu 3
k dfive zaznamenané £
zpraveé 3

Indikator
provozu

2,3

27



Pokud je polozka menu,ADD/OVER

(Pfipojeni/pfepis)” nastavena na,ADD

(Pripojeni)’, mizete pfipojit zdznam

k prehrdvané zpravé. Pripojeny zaznam

bude umistén za aktudlni zpravu a stane

se soucasti této zpravy.

« Zdznam nemdzete pfipojit k souboru
MP3.

Pfi piehravani zpravy 3

‘ Zprava 3 ‘ Iprdva 4 ‘

&

Po pipojeni zdznamu
| Zpréva3 | | Zprdvad |

=
Pfipojeny zdznam

1 stisknutim tlacitka ¢ nebo P>
nastavte polozku,ADD/OVER
(Pfipojeni/prepis)” v menu na,ADD
(Pfipojeni)” a stisknéte tlacitko
| R

2 Béhem prehravani stisknéte tlacitko
@ (zaznam).

Zobrazi se zprava,ADD REC? [REC] TO
EXECUTE (Pripojit zdznam? Pokracujte
stisknutim tlacitka [REC])"
Podrobnéjsi informace o prehravani
najdete na str. 34.

3 Pokud je zobrazena zprava,ADD
REC? [REC] TO EXECUTE (Pfipojit
zdznam? Pokracujte stisknutim
tlacitka [REC])", stisknéte tlacitko @
(zaznam).

Indikator provozu se rozsviti cervene.
Novy zdznam bude pfipojen na konec
aktualni zpravy.

4 stisknutim tlacitka B (zastaveni)
zastavte zaznam.



Pripojeni zaznamu
s pfepisem béhem
prehravani

Indikator

provozu

4

Pokud je polozka menu,ADD/OVER
(Pfipojeni/prepis)” nastavena na,OVER
(Prepis)’, mUzete prepsat zdznam od
vybraného mista ve zpravé. Cast plvodni
zpravy od vybraného mista bude
vymazana.
« Zdznam nemduzete prepsat u souboru
MP3.

Pocatecni bod
pripojeni zdznamu s pepisem
A4

Iprava2 Iprdva3 | Zprava4

Vymazand cast
zpravy 2

L/

Iprava 2 ‘ Iprava3 ‘ Iprava 4
A
Pripojend prepsand zpréva ve zprdvé 2

d

nweuzez Awizai puzn

29¢



1 stisknutim tladitka 4 nebo P> = v 7
nastavte polozku,ADD/OVER ROZdEIG“I zpravy

(Pfipojeni/prepis)” v menu na,OVER na dVé Eésti béhem
fepis)” i & Ci . 4
(Pfepis)” a stisknéte tlacitko zaznamu

2 Béhem piehravani stisknéte tlacitko
® (zdznam).
Zobrazi se zprava,OVERWRITE REC?
[REC] TO EXECUTE (Pfepsat zaznam?
Pokracujte stisknutim tlacitka [REC])".
Podrobnéjsi informace o prehravanf
najdete na str. 34.

3 Pokud je zobrazena zprava
»~OVERWRITE REC? [REC] TO
EXECUTE (Pfepsat zaznam?
Pokracujte stisknutim tlacitka
[REC])", stisknéte tlacitko @
(zaznam). 1%

Indikdtor provozu se rozsviti cervené

a zéznam se spusti. Béhem zdznamu mizete zpravu rozdélit

4 Sstisknutim tlacitka M (zastaveni) na dye castl a lf,rozdelerne Zpraveje
zastavte zaznam pfiddno nové ¢islo zpravy.

[ Iprava 1 Iprdva 2 | Iprdva 3

Iprdva je rozdélena.
———————————>Zdznam

pokracuje.

30¢



1 B&hem zaznamu stisknéte tla¢itko
,DIVIDE (Rozdéleni)"/# (zalozka).
Pod ukazatelem urovné se zobrazi
animace oznacujici rozdéleni zpravy.
V misté stisknuti tlacitka se prida nové
Cislo zpravy. Zprava se rozdéli na dvé
¢asti a zaznam bude pokracovat.

Zaznam s externim
mikrofonem

Stereo
mikrofon

=)
[}
Q
nweuzez Awizal suzny

1 V rezimu zastaveni pfipojte do
konektoru °\ (mikrofon) externi
mikrofon.

Na displeji se zobrazi,SELECT INPUT
(Vybér vstupu)"”

31@



32¢

2 Stisknutim tla¢itka < nebo
»»1 vyberte ,MIC IN (Mikrofon)”
a stisknéte tlacitko »—H.

3 Mluvte do externiho mikrofonu
a spustte zaznam.

Integrovany mikrofon se automaticky
odpoji.

Pokud nenf hlasitost zvuku dostate¢né
vysokd, nastavte citlivost mikrofonu
a/nebo Uroven zéznamu na IC
diktafonu.

Pripojeny mikrofon typu,plug-in-
power”je automaticky napéjen z IC
diktafonu.

Pokud neni IC diktafon v rezimu
zastaveni

V menu vyberte, DETAIL MENU
(Podrobné nastaveni)”-,SELECT INPUT
(Wybeér vstupu)”-,MIC IN (Mikrofon)”
(str. 55).

‘¢ Doporuéené mikrofony

MUzete pouzit elekretovy kondenzatorovy
mikrofon Sony ECM-CS10 nebo ECM-CZ10
(volitelné prislusenstvi).

Zaznam z jiného
zarizeni

Audio
zafizeni atd.

1 V rezimu zastaveni pfipojte k IC
diktafonu jiné zafizeni.
Pomoci propojovaciho audio kabelu*
propojte audio vystup (stereo mini
konektor) na pfislusném zafizenf
s konektorem * (mikrofon) na IC
diktafonu.
Na displeji se zobrazf,SELECT INPUT
(Vybér vstupu)"”



2 Stisknutim tla¢itka e nebo P>l
vyberte,, AUDIO IN (Audio vstup)”
a stisknéte tlacitko »—H.

3 Spustte zaznam.

Integrovany mikrofon se automaticky
odpoji a bude zaznamendvan zvuk

Z pfipojeného zafizent.

Pokud nenf hlasitost zvuku dostatecné
vysokd, nastavte citlivost mikrofonu
a/nebo Uroven zéznamu na IC
diktafonu.

* Dopliikové propojovaci audio kabely
(volitelné ptislusenstvi)

DolIC Do jiného
diktafonu zafizeni
RK-G139HG  Stereo Mini konektor
mini (mono)
konektor (bez rezistoru)
(bez rezistoru)
RK-G136 HG ~ Stereo Stereo
mini mini konektor
konektor (bez rezistoru)

(bez rezistoru)

Pokud neni IC diktafon v reZimu
zastaveni

V menu vyberte, DETAIL MENU
(Podrobné nastaveni)”’-,SELECT INPUT
(Vybér vstupu)”-,AUDIO IN (Audio vstup)”
(str. 55).

Zaznam zvuku z telefonu
nebo mobilniho telefonu

Pro zdznam zvuku z telefonu nebo
mobilniho telefonu mlizete pouzit
sluchatkovy elekretovy kondenzétorovy
mikrofon typu ECM-TLT (volitelné
prislusenstvi).

Podrobnéjsi informace o propojent
najdete v doddvané prirucce k mikrofonu
ECM-TL1.

d

nweuzez Awizai puzn

33¢



Prehravani zprav
S
,DIVIDE
(Rozdéleni)"/#
P 1
1
4 9

1 vyberte slozku.
@ Stisknéte tla¢itko 3/, MENU"
@ Stisknutim tlacitka e nebo P&l
vyberte slozku a stisknéte tlacitko
>u

2 Stisknutim tlacitka <t nebo P>
vyberte ¢islo zpravy.

34¢

Konektor ()
(sluchatka)
6
5 {
1,3 V-UP A 0
(Zesileni zvuku)” @
,DPC (Ovladani
rychlosti

”

GA-B/* prehravani)

Q

\:

3 stisknutim tla¢itka B~ spustte
prehravani.

4 pomoci tla¢itek ,VOL +/- (Hlasitost)”
nastavte hlasitost.

5 stisknutim tlacitka W zastavte
prehravani.
Po prehrani jedné zpravy se IC diktafon
zastavi na zacatku nasledujici zpravy.



Poslech s lepsi kvalitou zvuku

« Poslech pomoci sluchatek do usi:
Dodévana stereo sluchétka do usi
pfipojte do konektoru O (sluchatka).
Integrovany reproduktor bude
automaticky odpojen.

» Poslech pomoci externiho
reproduktoru:

Aktivni nebo pasivni reproduktor
(volitelné prislusenstvi) pfipojte do
konektoru O (sluchatka).

Rychlé vyhledani mista, odkud
chcete zahajit prehravani -
funkce ,Easy Search”

Pokud je polozka,EASY SEARCH (Snadné
vyhleddvani)"nastavena v menu na,ON
(Zapnuto)" (str. 52), mUzete opakovanym
stisknutim tlacitka 1 nebo ¢«
béhem prehravani nebo pozastaveni
prehravani rychle vyhledat misto, od
kterého chcete spustit prehravani.
Jednim stisknutim tlacitka <
preskocite asi o 3 sekundy vzad, nebo
jednim stisknutim tlacitka ¥ asi

0 10 sekund vpred. Tato funkce je
uzite¢nad pfi vyhleddvani pozadovaného
mista v dlouhé zprave.

Vyhledavani vpied/vzad béhem

prehravani

« Vyhledavani vpred: Béhem
prehravani podrzte stisknuté tlacitko
»P»1 a uvolnéte jej v misté, odkud
chcete obnovit pfehravani.

« Vyhledavani vzad: Béhem
prehravani podrzte stisknuté tlacitko
€« 2 uvolnéte jej v misté, odkud
chcete obnovit prehravani.

IC diktafon spusti vyhledavani pomalou

rychlosti se zapnutym zvukem.

Tato funkce je uzite¢néd pfi kontrole

posledniho nebo nasledujiciho

zaznamenaného slova. Pokud poté
stisknete a podrzite tlacitko stisknuté,
spusti se vyhledavanf vyssf rychlosti.

Béhem vyhledavani vpred/vzad bude

zobrazeno pocitadlo bez ohledu na

nastaveni polozky ,DISPLAY (Displej)”

(str. 57).

JupzZew/JueARIYB)d

35¢



‘¢ Pokud je dosazeno konce posledni

36

zpravy
Pokud je béhem prehravani nebo
vyhledavanf vpred dosazeno konce poslednf
zpravy, zobrazi se na 5 sekund napis
,MESSAGE END (Konec zpravy)"a indikator
provozu se rozsviti zelené. (Nenf slyset
prehravany zvuk.)
Jakmile népis,MESSAGE END (Konec zprévy)”
zmizi a indikdtor provozu zhasne, IC diktafon
se zastavi na zacatku posledni zpravy.
Pokud podrzite stisknuté tlacitko -,
zatimco svitf napis,MESSAGE END (Konec
zpravy)', budou se zprévy prehravat rychle
a normalnf prehrévéani se obnovi po uvolnéni
tlacitka.
Pokud je posledni zpréva dlouha a chcete
prehrat jeji posledni ¢ast, podrzte stisknuté
tlacitko ¥ pro posun na konec zpravy
a potom stisknéte tlacitko ke« (sviti ndpis
,MESSAGE END (Konec zprévy)") pro nadvrat
na pozadované misto.
U jiné nez posledni zpravy prejdéte na
zacatek nasledujici zpravy a prehrajte
zdznam dozadu na pozadované misto.

Funkce

Provedte

Zastavenina
aktualnim misté
(pozastaventi
prehravani)

Stisknéte tlacitko W
(zastaveni) nebo =M.
Pro obnoveni prehravéani
znovu stisknéte tlacitko
L B

Preskoceni
zpét na zacatek

Jednou stisknéte tlacitko
() R

aktudlnf zpravy*

Preskoceni zpét
na predchozi

Opakované stisknéte
tla¢itko . (Pro plynulé

zpravy preskakovani zprav
podrzte tlacitko stisknuté
v rezimu zastaven(.)

Preskocenti Jednou stisknéte tlacitko

na nasledujici

zpravu*

Preskoceni na
dalsi zpravy

Opakované stisknéte
tlacitko .

(Pro plynulé preskakovani
zprav podrzte tlacitko
stisknuté v rezZimu
zastaveni.)

X

Pokud jste u zprdvy nastavili zdlozku,
zastavi se vyhledavani v misté vloZeni
zélozky.

Tyto funkce jsou dostupné, pokud

je polozka,EASY SEARCH (Snadné
vyhledavani)"nastavena na,OFF (Vypnuto)”
(str.52).



RGzné rezimy piehravani

V menu,PLAY MODE (Rezim prehravani)”
mUzete vybrat rezim,1 FILE (1 soubor)”
(jedna zprava/soubor je pfehran
jednou),,FOLDER (Slozka)" (vsechny
zpravy/soubory ve vybrané slozce jsou
plynule pfehravany),,ALL (Vse)" (vsechny
zaznamenané zpravy/soubory jsou
plynule prehravany) (str. 52).

Opakované prehravani zpravy
Béhem prehravani podrzte stisknuté
tlacitko =M, dokud se nezobrazi symbol
.G 1" Vlybrand zprava se bude prehravat
opakované.

Pro obnoveni normalniho prehravéani
znovu stisknéte tlacitko =M.

Zdaraznéni bast

Polozku ,EFFECT (Efekt)” nastavte v menu
na,BASST (Basy 1)"nebo,BASS2 (Basy 2)"
(str.52).

Nastaveni hlasitosti
pfehravani zaznamu

se $patnou slysitelnosti

- funkce,,Digital Voice Up”

Pokud prepnete prepinac,V-UP (Zesileni
zvuku)”do polohy,ON (Zapnuto)", zesili
se Cast zpravy s nizkou Urovni zaznamu,
coz umoznuje lepsi slysitelnost napf.
tichého hlasu.

Polozku,V-UP LEVEL (Uroven zesileni
zvuku)”mdzete v menu nastavit na,MAX
(Maximalni)"nebo ,MID (Stredni)” (str. 57).

Obnoveni normalniho
prehravani

Prepnéte prepinac ,V-UP (Zesileni zvuku)”
do polohy,OFF (Vypnuto)"

JupzZew/JueARIYB)d

37



38

Nastaveni rychlosti
pfehravani - funkce,,DPC”
(Digital Pitch Control)

Pokud prepnete prepinac,DPC (Ovladani
rychlosti pfehravani)”do polohy,ON
(Zapnuto)’, mUzete v menu nastavit
rychlost pfehravanf od +200 % do -75 %.
Diky funkci digitéIniho zpracovani
zUstava prehravany zvuk pfirozeny.

1 Piepina¢,DPC (Ovladani rychlosti
prehravani)” posunte do polohy
»+ON (Zapnuto)".

2 V polozce,DPC (Ovladani rychlosti
prehravani)” nastavte rychlost
prehravani (str. 51).

Obnoveni normalniho
pfehravani

Prepinac,DPC (Ovlddani rychlosti
prehravani)” posunte do polohy,OFF
(Vypnuto)".

Opakované piehravani
vybrané casti - funkce ,,A-B
Repeat”

1 B&hem piehravani vyberte
stisknutim tlac¢itka & (opakované
pfehravani) A-B/* (priorita)
pocatecni bod A.

Na displeji se zobrazi,A-B B?".

2 Opétovnym stisknutim tlagitka
& (opakované prehravani) A-B/*x
(priorita) vyberte koncovy bod B.
Na displeji se zobrazi,& A-B”

a vybrand ¢ast je opakované
prehravana.

Obnoveni normalniho
prehravani

Stisknéte tlacitko =M.

Zmeéna casti A-B vybrané pro
opakované prehravani

Béhem opakovaného prehravéni ¢asti
A-B znovu stisknéte tlacitko &
(opakované prehravani) A-B/% (priorita)
a zacnéte od kroku 1 vyse.



Vlozeni zalozky

Do pozadovaného mista ve zpravé
muzete vlozit zalozku a pouzit ji béhem
prehravani. Do kazdé zpravy Ize vloZit
pouze jednu zalozku.

1 B&hem piehravani nebo v rezimu
zastaveni stisknéte tlacitko ,DIVIDE
(Rozdéleni)”/# (zalozka) na vice nez
jednu sekundu.

Vlozi se zalozka a symbol,/” (zalozka)
trikrat blikne.

Pokud vlozZite zélozku do zpravy, kterd
jiz zalozku obsahuje, predchozi zdlozka
se vymaze a na urc¢ené misto se vlozi
nova zalozka.

Spusténi prehravani od mista
vlozeni zalozky

Pokud je IC diktafon v reZimu zastavent,
stisknéte tlacitko It nebo PP Jakmile
symbol ,#" (zalozka) jednou blikne,
stisknéte tlacitko =M.

Vymazani zalozky

Polozku,ERASE BKMRK (Vymazani
zalozky)" nastavte v menu na,YES (Ano)’
(str. 54).

"

H Poznamky

¢ Zalozku nelze vlozit do souboru MP3.

e Z&lozku nelze vlozit na zacatek nebo konec
Zpravy.

JupzZew/JueARIYB)d

39¢



40°

Prehravani zpravy
v pozadovaném
case s upozornénim
- funkce ,,Alarm”

MUzZete nastavit zvukové upozornéni

a spustit prehrdvani vybrané zpravy

v pozadovaném case.

Zpravy mUzete pfehravat v nastaveném
datu, jednou tydné nebo kazdy den ve
stejném case.

MUzZete nastavit az 30 upozornéni.

HPoznamky

« Pokud nejsou nastaveny hodiny nebo
zaznamenany zadné zpravy, nemUzete
nastavit upozornén.

« Pokud je u indikétoru slozky zobrazen
symbol B3 nemdZete nastavit upozornéni
(str. 66).

* Zvukovy signal zazni, i pokud je polozka
,BEEP (Zvukovy signal)” nastavena v menu na
L,OFF (Vypnuto)” (str. 53).

1 Vyberte zpravu, pro kterou chcete
nastavit upozornéni.

2 Vstupte do rezimu nastaveni
upozornéni.

@ V menu vyberte ALARM (Upozornéni)”
a stisknéte tlacitko B,

@ Stisknutim tlacitka e nebo PR
vyberte ,NEW (Novy)"a stisknéte
tla¢itko M.

3 Nastavte datum a ¢as upozornéni.

@ Stisknutim tlacitka e nebo »»l
vyberte,,DATE (Datum)’, den v tydnu
nebo,DAILY (Denné)” a stisknéte
tlacitko B—H.

® Pokud vyberete moznost,DATE
(Datum)”:

Postupné zadejte mésic, den, hodiny
a minuty tak, jak je popséno v ¢asti
,Krok 2: Nastaveni hodin"na str. 17

a stisknéte tlacitko m=M. Zobrazi

se zprava ,EXECUTING... (Probihd
nastaveni..)”a potom se zobrazi vase
nastaveni.

Pokud vyberete den v tydnu nebo
moznost,DAILY (Denné)”:
Stisknutim tlacitka e nebo PP
zadejte hodiny a stisknéte tlacitko
0. Stisknutim tlacitka ¢ nebo
»P»1 zadejte minuty a stisknéte
tlacitko B=—M. Zobrazi se zprava
JEXECUTING... (Probiha nastaveni..)"
a potom se zobrazi vase nastaven.

Nastaven( je dokonceno a na displeji
se zobrazi (" (indikator upozornéni).



Kdyz nastane nastavené datum
acas

V nastaveny ¢as bude priblizné 10
sekund znit zvukovy signal a vybrana
zprava bude prehrana.

Po dokonceni pfehravani se IC diktafon
automaticky zastavi na zacatku této
Zpravy.

Poslech stejné zpravy znovu
Stisknéte tlacitko B=M. Zprava se
prehraje znovu od zac4tku.

Ukonceni zvukového signalu
pred zacatkem prehravani
Jakmile uslysite zvukovy signal, stisknéte
tlacitko M. Piehravani s upozornénim

je mozné zastavit, i kdyz je aktivovéna
funkce ,HOLD (Zablokovani).

Zména nastaveni upozornéni

1 V menu vyberte, ,ALARM
(Upozornéni)” -, LIST (Seznam)”
a stisknéte tlacitko »-H.

Zobrazi se seznam nastavenych
upozornent.

2 stisknutim tlagitka e nebo P>
vyberte polozku, kterou chcete
zménit, a stisknéte tlacitko »—M.

3 stisknutim tlacitka €<t nebo P>
vyberte ,EDIT (Editovat)” a stisknéte
tlacitko M.

4 vyberte,,DATE (Datum)”, den
v tydnu nebo ,DAILY (Denné)”
a stisknéte tlacitko M.

5 Zadejte datum a ¢as a stisknéte
tlacitko M.
Zobrazi se zpréva ,EXECUTING...
(Probihé nastaveni..)"a potom se
zobrazi vase nastaven.

JupzZew/JueARIYB)d

a1



Zrus$eni nastaveni upozornéni
Provedte kroky 1 a 2 uvedené v ¢3sti
,Zmeéna nastaveni upozornéni” V kroku
3 vyberte moznost, CANCEL (Zrusit)”

a stisknéte tlacitko =M. Na displeji se
zobrazf zprava,,CANCEL ALARM? (Zrusit
upozorneni?)”. Stisknutim tlacitka <
nebo »®1 vyberte YES (Ano)"a stisknéte
tlacitko =M. Upozornéni se zrusf

a indikdtor upozornéni zmizi z displeje.

HPoznamky

Pro kazdou zprévu Ize nastavit pouze jedno
upozornéni.

Jestlize je upozornénf spusténo v dobé,
kdy je pomoci upozornénf prehravéna jind
zprava, toto prehrdvani se zastavi a bude
spusténo prehravani nové zpravy.

Pokud ¢as upozornéni nastane béhem
zaznamu, zazni po dokonceni zdznamu
zvukovy signél. Jakmile nastane cas
upozornéni, bude blikat symbol ",
Pokud je na dobu béhem zdznamu
nastaveno vice upozornéni, bude prehrana
pouze prvni zprava.

Jestlize je upozornénf nastaveno na dobu,
kdy je IC diktafon v rezimu menu, zazni
zvukovy signél a rezim menu se ukonci.

42¢

 Pokud rozdélite zpravu s nastavenym
upozornénim, zlstane upozornénf
nastaveno pouze u prvni ¢asti rozdélené
Zpravy.

 Nastaveni upozornéni se po ukoncenf
prehravani nezrusi.

¢ Pokud jste jiz nastavili 30 upozornént,
nemduzete nastavit dalsi. Nejdfive néjaké
upozornénf zruste.

« Pokud vymazete zpravu s nastavenym
upozornénim, vymaze se rovnéz upozornén.



Mazani zprav

:

g

0
,ERASE
(Vymazani)”

S~

Zaznamenané zpravy mUZete mazat
po jedné nebo viechny z jedné slozky
najednou.

HPoznamka

Jakmile je jednou zéznam vymazan, neni
mozné ho ziskat zpét.

Mazani jednotlivych zprav

MUzZete vymazat pouze nechténé zpravy
a ostatnf zpravy zachovat.

Po vymazani jedné zpravy se zbyvajici
zpravy posunou dopfedu a precisluji tak,
aby mezi nimi nevzniklo prazdné misto.

1 Béhem piehravani zpravy, kterou
chcete vymazat, stisknéte tlacitko
+~ERASE (Vymazani)” nebo v rezimu
zastaveni stisknéte toto tlacitko na
vice nez jednu sekundu.

Na displeji se zobrazi ndzev zpravy,
¢islo zpravy a napis,ERASE? [ERASE]
TO EXECUTE (Vymazat? Pokracujte
stisknutim tlacitka [ERASE])"

JupzZew/JueARIYB)d

2 Jakmile se zobrazi napis ,,ERASE?
[ERASE] TO EXECUTE (Vymazat?
Pokracujte stisknutim tlacitka
[ERASE])", znovu stisknéte tlacitko
»~ERASE (Vymazani)".

Zprava se vymaze a zbyvajicl zpravy se
precisluji.

ZrusSeni mazani

Stisknéte tlacitko M (zastaveni).

43¢



Vymazani vSech zprav
ve slozce

V menu vyberte polozku ,ERASE ALL
(Vymazani viech zprav)” (str. 54).

a4<



Rozdéleni zpravy

na dvé casti

Behem prehravani mlzete zpravu
rozdélit na dvé ¢asti a k rozdélené zprave
je pridédno nové ¢islo zpravy. Rozdélenim
zpravy si usnadnite vyhledavani mista
pro prehravani pfi pofizovani dlouhého
zaznamu, napfiklad schize. Zpravy
mUzete rozdélovat az do dosazenf
celkového poctu 999 zprav ve slozce

nebo celkového poctu 1012 zprav ve
vsech slozkach Ba.

HPoznamky

 Pro rozdéleni zpravy budete potfebovat
urcitou volnou kapacitu paméti. Podrobnéjsi
informace najdete v ¢asti,Systémova
omezeni”na str. 79.

« Pokud rozdélite zpravu se symbolem
(symboly) priority, bude symbol pfidén
k obéma ¢astem rozdélené zpravy.

» Pokud rozdélite zpravu s ndzvem, bude mit
nova ¢ast stejny nazev.

e Zpravu nelze rozdélovat na zacatku, na konci
ani v mistech kolem zalozek.

» Nelze rozdélit soubor MP3.

Ipréva 1 Iprdva2 Iprdva3
A
@ Zpréva je rozdélena.
| Zprdva 1 Iprdva2 ‘ Iprdva3 | Zpréva4

Cisla zprav jsou posunuta.

1 Béhem piehravani stisknéte tlacitko
,DIVIDE (Rozdéleni)"/# (zélozka).

Na displeji se zobrazi ndzev zpravy,
¢islo zpravy a napis,DIVIDE? [DIVIDE]
TO EXECUTE (Rozdélit? Pokracujte
stisknutim tlacitka [DIVIDE])".

2 Znovu stisknéte tlacitko, DIVIDE
(Rozdéleni)”/# (zalozka).

Cisla zprav od bodu rozdélent jsou
navysena o hodnotu +1.

Aeidz ade31p3

45¢



Presunuti zpravy do
jiné slozky
HPoznamka

Pokud je u indikétoru slozky zobrazen symbol
L' nemizete zpravu presunout (str. 66).

1 vyberte zpravu, kterou chcete
presunout.

2 V menu vyberte,,MOVE (Pfesunuti)”
a stisknéte tlacitko B=H.

3 stisknutim tlacitka <4< nebo PP
vyberte slozku, do které chcete
zpravu presunout, a stisknéte
tlacitko M.

Na displeji se zobrazi napis
LEXECUTING... (Probiha..)"a zprava se
presune do vybrané slozky.

Po presunuti zpravy do jiné slozky je
zprava v plvodni slozce vymazana.

Zruseni presunuti zpravy

Pred provedenim kroku 3 stisknéte
tlacitko M (zastaven).

46°

Piidani symbolu
priority - funkce
»Priority Mark”

Do dulezitych zprav mizete pfidat
symboly priority (%). K dispozici jsou Ctyfi
Urovné: dxk” (nejddlezitéjsi),
Sk’ k"3 zadny symbol priority.
Symboly priority mdzete pfidat
jak v reZimu zastaven, tak béhem
prehravani.
« Symboly priority nemUzete pfidat

k souboru MP3.

1 Vyberte zpravu, u které chcete
pridat symbol priority.

2 Podrite stisknuté tlacitko SA-B/*
(priorita).

Indikéator %" bude blikat.

3 Opét podrite stisknuté tlacitko
G- A-B/* (priorita) pro pridani
symbolu priority.

Po kazdém stisknuti a pridrzenf
tlacitka GA-B/* se budou symboly
priority ménit nasledovné:

Z&dny — % — kk — kkk
r symbol —|




Nastavovani v menu

1 Pro vstup do rezimu menu podrite
stisknuté tlagitko £3/,MENU" na
vice nez jednu sekundu.

Zobrazi se okno menu.

2 Stisknutim tla¢itka e nebo P>
vyberte polozku menu, kterou
chcete nastavit, a stisknéte tlacitko
o B

3 Stisknutim tlacitka ¢ nebo PP
vyberte pozadované nastaveni
a stisknéte tlacitko »-H.

4 stisknutim tlacitka B ukonéete
rezim menu.

HPoznamka

Pokud po dobu jedné minuty nestisknete
z4dné tlacitko, rezim menu se automaticky
ukonci a displej se vrati k normalnimu
zobrazeni.

Navrat do predchoziho okna

V rezimu menu stisknéte tlacitko 3
/,MENU".

nuaW 2uny 31Znod

47



Nastavovani v menu

Polozky menu Provozni rezim Rezim  Rezim Rezim
(O nastaveni Ize provést/ zastaveni prehrdvani zdznamu
— :nastaveni nelze provést)
Nastaveni
,REC MODE (Rezim ,LP",SP",STLP",ST",STHQ" o - —
zaznamu)”
,MIC SENS (Citlivost ~,LOW (Nizkd)",,HIGH (Vysokd)" @) - @)
mikrofonu)”
,LCF (Filtr nizkych ,ON (Zapnuto)’,,OFF (Vypnuto)” @] — O
frekvenci)”
LREC LEVEL (Uroverrs  ,AUTO_AGC (Automatické O - @]
zdznamu)" fizeni zisku)” ,MANUAL (Ru¢né)”
VOR (Zaznam ,ON (Zapnuto)’,,OFF (Vypnuto)” O - ]
ovladdany hlasem)”
L,DISPLAY (Displej)” L,ELAPSE (Uplynuly ¢as)’,,REMAIN O @] -
(Zbyvajici ¢as)",,REC DATE (Datum zaznamu)”
,DPC (Ovladani n % (n=-75-+200) (@] @) -
rychlosti prehravani)”
LEFFECT (Efekt)” ,BASS1 (Basy 1), BASS2 (Basy 2)',,OFF (Vypnuto)” O @) -
L,EASY SEARCH ,ON (Zapnuto)’,OFF (Vypnuto)” O @] —
(Snadné vyhledavani)”
,PLAY MODE ,1 FILE (1 soubor)’,,FOLDER (Slozka)’, ALL (V3e)” @) O -
(Rezim prehravéni)”
,ADD/OVER L,ADD (Pfipojeni)’,,OVER (Pfepis)’,,OFF (Vypnuto)” O - -
(Pfipojeni/prepis)”
,BEEP (Zvukovy ,ON (Zapnuto)’,,OFF (Vypnuto)” ©) - —
signal)”
,LED (LED indikaton)” ,ON (Zapnuto)’,,OFF (Vypnuto)” O — —

48°



nuaW 2%uny 31Znod .

Polozky menu Provozni rezim Rezim  Rezim Rezim
(O : nastaveni |ze provést/ zastaveni prehrdvani zdznamu
— : nastaveni nelze provést)
Nastaveni
,BACKLIGHT ,10 SEC (10 sekund)’,,60 SEC (60 sekund)’,,OFF (@) - -
(Podsvicenf)” (Vypnuto)”
L,ERASE ALL (Vymazanf ,ERASE ALL? (Vymazat vie?)"— YES, NO (Ano, ne)” O - -
viech zprav)”
L,ERASE BKMRK ,ERASE BOOKMARK? (Vymazat zalozku?)"— YES, O - -
(Vymazani zalozky)”  NO (Ano, ne)”
,MOVE (Pfesunuti)”  (Slozka, do které méa byt zprva pfesunuta.) O O —
LALARM (Upozornéni)” ,NEW (Novy)",LIST (Seznam)”— EDIT (Editovat);, O — —
L,CANCEL (Zrusit)”
,DETAIL MENU ©) O O
(Podrobné nastaveni)”
LLIMITER ,ON (Zapnuto)’,,OFF (Vypnuto)” O — O
(Omezovac)”
LSELECTINPUT - ,MICIN (Mikrofon)’,, AUDIO IN (Audio vstup)” o - @)
(Vybér vstupu)”
L DATE&TIME ,MANUAL (Ru¢né)’,, AUTO (Automaticky)” @) - —
(Datum a ¢as)”
,FORMAT L,ERASE ALL DATA? (Vymazat vsechna data?)" — o - -
(Formatovani)” YES, NO (Ano, ne)”
,USB CHARGE ,ON (Zapnuto)’,,OFF (Vypnuto)” O — —
(Nabfjeni pres
usB)”
V-UP LEVEL ,MID (Stfedn)’,,MAX (Maximalni)” @) O —

(Uroven zesileni

hlasitosti)”

49¢



Polozky menu

Nastaveni (*: vychozi nastaveni)

,REC MODE
(Rezim zdznamu)”

Nastaveni rezimu zéznamu.
,STHQ"™:

MUzZete zaznamendvat stereo zvuk ve vysoké kvalité.
ST

MUZete zaznamendvat stereo zvuk v lepsi kvalite.
,STLP":

MUzZete zaznamendvat stereo zvuk po delsi dobu.
,SP”:

MUzZete zaznamendavat mono zvuk v lepsi kvalité.
P

MUzZete zaznamendvat mono zvuk po delsi dobu.

,MIC SENS Nastaveni citlivosti mikrofonu. Toto nastaveni je ucinné, pokud je
(Citlivost polozka,REC LEVEL (Uroven zéznamu)” nastavena na,AUTO_AGC
mikrofonu)” (Automaticky - automatické fizeni zisku)"
JHIGH (Vysokd)” o8
Pro zdznam na schiizkdch nebo v klidném, popt. rozlehlém prostredi.
LOW (Nizka)" ¢%:
Pro zdznam diktatu nebo v rusném prostiedi.
,LCF (Filtr Orezani frekvenci nizsich nez 200 Hz, aby se zabranilo zéznamu
nizkych poryvu vétru.
frekvenci)” LOFF (Vypnuto)*:

Funkce nepracuje.
,ON (Zapnuto):
Funkce je aktivovana.

50



Polozky menu

Nastaveni (*: vychozi nastaveni)

~REC LEVEL
(Uroven
zaznamu)”

Nastaveni zaznamu s pouzitim funkce ,AGC (Automatické fizeni
zisku)” nebo ru¢niho zaznamu.
L,AUTO_AGC (Automaticky - automatickeé fizenf zisku)":
Uroven zéznamu je nastavena automaticky, a mdzete tak
zaznamenavat bez zkreslujictho zvuku. V poloZzce ,MIC SENS (Citlivost
mikrofonu)” mdzete nastavit citlivost mikrofonu.
JMANUAL (Ruc¢né)”:
Urovenr zdznamu mdzete nastavit ru¢né (str. 25).

4VOR (Zaznam
ovlddany

v zavislosti

na detekci
zvuku/hlasu)”

Nastaveni funkce ,VOR (Voice Operated Recording - zdznam ovladany
v zavislosti na detekci zvuku/hlasu)”. Toto nastaveni je ucinné, pokud
je polozka ,REC LEVEL (Uroven zdznamu)” nastavena na,AUTO_AGC
(Automatické fizeni zisku)”.
L,OFF (Vypnuto)*:
Funkce nepracuje.
,ON (Zapnuto):
Funkce je aktivovana po stisknuti tlacitka @ (zdznam). Zéznam se
spusti, jakmile IC diktafon rozpozna zvuk, a pozastavi, pokud neni
rozpoznan zadny zvuk, aby se nezaznamendvalo ticho.

nuaW 2%uny 31Znod

+DISPLAY Zména rezimu displeje (polozky zobrazené v rezimu prehravani/zastaveni).
(Displej)” L,ELAPSE (Uplynuly cas)™:
Uplynuly ¢as prehravani jedné zpravy.
LREMAIN (Zbyvajici ¢as)":
Zbyvajici ¢as prehravani jedné zpravy.
,REC DATE (Datum zaznamu)”:
Zaznamenané datum a cas.
,DPC (Ovladani Nastaveni funkce ,DPC (Digital Pitch Control - ovladani rychlosti
rychlosti prehravani)”.
prehravani)” Pokud prepnete prepinac,DPC (Ovladani rychlosti pfehravani) do polohy

L,ON (Zapnuto)’, mUzete nastavit rychlost prehravani od +200% do -75 %.
Rychlost se zvysuje v krocich po 10% a snizuje v krocich po 5 %.
-30 %*

51<



Polozky menu Nastaveni (*: vychozi nastaveni)

,EFFECT (Efekt)” Nastaveni zd(iraznéni bast béhem prehravani.
LOFF (Vypnuto)*:
Funkce nepracuje.
,BASST (Basy 1)":
ZdUraznéni basa.
,BASS2 (Basy 2)":
Veétsi zdlraznéni basU.
HPoznamka
Pri prehravani zpravy pres reproduktor funkce ,EFFECT (Efekt)” nepracuje.

+EASY SEARCH Nastaveni funkce snadné vyhledavani.
(Snadné LOFF (Vypnuto)*:
vyhledavani)” Funkce nepracuje. Po stisknutf tlacitka ¢ nebo ¥ se zahiji
vyhledavani vpred nebo vzad.
LON (Zapnuto):
Stisknutim tlacitka 1 mlzete preskocit o 10 sekund vpred
a stisknutim tlacitka e« o 3 sekundy vzad. Tato funkce je uzite¢na
pfi vyhledavani pozadovaného mista v dlouhé zprave.

,PLAY MODE Nastaveni rezimu piehravani.

(Rezim ,FOLDER (Slozka)™:

prehravani)” Plynulé prehravani zprav v jedné slozce.
LJALL (VSe)™:

Plynulé prehravani vsech zprav.

LT FILE (1 soubor)”:
Po prehrani jedné zpravy se IC diktafon zastavi na zacatku nasledujici
ZPpravy.

52



Polozky menu

Nastaveni (*: vychozi nastaveni)

+ADD/OVER
(Pfipojeni/prepis)”

Béhem prehravani muazete k dfive zaznamenané zpraveé pripojit
novou zpravu nebo zpravu prepsat.
,OFF (Vypnuto)*:
Nelze pfipojit zpravu ani ji prepsat.
L,ADD (Pfipojeni)”.
MUzete pfipojit zpravu.
L,OVER (Pfepis)":
MUzete prepsat zpravu.

,BEEP
(Zvukovy
signal)”

Nastaveni zvukového signalu.

,ON (Zapnuto)™:
Bude se ozyvat zvukovy signdl indikujici, ze operace byla
akceptovéna.

,OFF (Vypnuto)”:
Nebude se ozyvat zvukovy signal.

,LED (LED
indikator)”

Zapnuti nebo vypnuti indikatoru provozu béhem provozu IC
diktafonu.
,ON (Zapnuto)™:

Béhem zéznamu nebo prehravani indikétor provozu sviti nebo blika.

LOFF (Vypnuto)”:
Indikator nesvitf ani neblikd, ani pokud je IC diktafon v provozu.

HPoznamka

Pokud je IC diktafon pfipojen k pocitaci pomoci USB kabelu, indikator
provozu sviti nebo blika, i pokud je polozka,LED (LED indikator)” nastavena
na,OFF (Vypnuto)"

nuaW 2%uny 31Znod

53



Polozky menu

Nastaveni (*: vychozi nastaveni)

,BACKLIGHT
(Podsviceni)”

Zapnuti nebo vypnuti podsviceni displeje.
,10 SEC (10 sekund)"*:
Podsviceni displeje na 10 sekund.
,60 SEC (60 sekund)”:
Podsviceni displeje na 60 sekund.
L,OFF (Vypnuto)”:
Podsviceni displeje je vypnuté, i pokud je IC diktafon v provozu.

,ERASE ALL
(Vymazani viech
zprav)”

Vsechny zpravy ve vybrané slozce budou vymazany.

Pied vymazanim zprav se stisknutim tlacitka £3/,MENU" vratte do okna
pro vybeér slozek, vyberte slozku, jejiz zpravy chcete vymazat, a v menu
vyberte moznost,YES (Ano)".

,ERASE BKMRK Zélozka vybrané zpravy bude zrusena.

(Vymazani Pred vymazanim zélozky se stisknutim tlacitka £3/,MENU" vratte do

zalozky)” okna pro vybér slozek, vyberte slozku, ze které chcete vymazat zalozky,
a v menu vyberte moznost,YES (Ano)".

+MOVE Vybrana zprava bude presunuta do vybrané slozky.

(Presunuti)”

Pfed presunutim zpravy se stisknutim tlac¢itka £3/,MENU" vratte do okna
pro vybeér slozek a vyberte slozku, do které chcete zpravu pfesunout.




Polozky menu Nastaveni (*: vychozi nastaveni)

+ALARM Nastaveni upozornéni.

(Upozornéni)” JNEW (Novy)"™:
Vyberte ,DATE (Datum)’,,SUN (Nedéle)’,, MON (Pondél?)’;, TUE (Utery)’,
JWED (Stfeda)” ,THU (Ctvrtek)”,FRI (Patek)” ,SAT (Sobota)” nebo,DAILY
(Denné)”.

LLIST (Seznam)™:

Zobrazi se seznam s Cisly zprav, datem nebo dny v tydnu, pro které
bylo nastaveno upozornéni.
LEDIT (Upravit): MUZete zménit vybrané datum nebo den v tydnu.
L,CANCEL (Zrusit)": Upozornéni na vybrané datum nebo den v tydnu
mUzete zrusit.

,DETAIL MENU
(Podrobné
nastaveni)”

LLIMITER Automatické nastaveni vstupni Urovné, aby se zabranilo zkresleni
(Omezovac)” zvuku pfi zaznamu velmi hlasitého zvuku.
,ON (Zapnuto)™:
Funkce je aktivovana.
LOFF (Vypnuto)”:
Funkce nepracuje.

HPoznamka
Toto nastaven| je uc¢inné, pokud je polozka,REC LEVEL (Uroven zéznamu)"
nastavena na,MANUAL (Rucné)”.

nuaW 2%uny 31Znod

,SELECT Vlybér externiho vstupu pro zaznam ze zatizeni pfipojeného do
INPUT konektoru * (mikrofon).

(Vybér LMIC IN (Mikrofon)"*:

vstupu)” Vlyberte, pokud zaznamenavate zpravy pomoci externiho mikrofonu.

LAUDIO IN (Audio vstup)”:
Vyberte, pokud zaznamenavate z jiného zafizen.

55



56

Polozky menu

Nastaveni (*: vychozi nastaveni)

,DATE&TIME Nastaveni hodin.
(Datum LAUTO (Automaticky)"*:
a cas)” Pokud je IC diktafon pfipojen k pocitaci a je spustén software Digital
Voice Editor, nastavi se hodiny automaticky podle hodin pocitace.
,MANUAL (Ru¢né)”:
Rok, mésic, den, hodiny a minuty mdzete nastavit ru¢né.
,FORMAT Spusténi formatovani paméti poté, co se zobrazi napis,,ERASE ALL

(Forméatovani)”

DATA? (Vymazat vSechna data?)”.
,NO (Ne)"*:

Pamét nebude naformatovana.
YES (Ano)":

Pamét bude naforméatovéna.

HPoznamka

Pro naformétovani paméti pouzijte funkci formatovani na IC diktafonu. Pokud
naformatujete IC diktafon pomoci pocitace, miize dochazet k néhlému
prerusovani zéznamu a zkraceni doby zdznamu.




Polozky menu

Nastaveni (*: vychozi nastaveni)

+,USB CHARGE Nastaveni nabijeni baterii pres USB konektor.

(Nabijeni
pres USB)”

L,LON (Zapnuto)™:

Baterie se budou nabijet.
L,OFF (Vypnuto)”:

Baterie se nebudou nabijet.

HPoznamka

Pokud pro pfipojenf IC diktafonu k sitové zasuvce pouZzijete sitovy USB
adaptér (volitelné pfislusenstvi)’;, mlzete baterie nabijet bez ohledu na toto
nastaveni.

,V-UP LEVEL
(Uroven
zesileni
zvuku)”

Pokud je pfepina¢,VOICE UP (Zesileni zvuku)”v poloze
,ON (Zapnuto)’, nastavte Uroven zesileni zvuku tak, aby byl tichy
zvuk [épe slysitelny.
JMAX (Maximalni)™:
Nastaveni vyssi trovné funkce VOICE UP (Zesileni zvuku)”
,MID (Stredni)".
Nastaveni nizsi irovné funkce ,VOICE UP (Zesileni zvuku)”

nuaW 2%uny 31Znod

57



58

Pouziti IC diktafonu s pocitacem

Pouziti dodavaného
software Digital Voice
Editor

Moznosti pouziti software
Digital Voice Editor

Software Digital Voice Editor vdm

umoznuje zobrazit zpravy na vasem

monitoru, uloZit je na pevny disk vaseho

pocitace a prehravat je nebo editovat.

« Pfenos zprav zaznamenanych pomocf
IC diktafonu do vaseho pocitace.

« UloZeni zprav na pevny disk vaseho
pocitace.

« Zobrazeni, pfehravani nebo editace
zprav na vasem pocitaci.

« Pfenos zprav zpét do IC diktafonu.
MUzete rovnéz prendset MP3 soubory.

« Odesilani hlasovych emailovych
zprav pomoci emailového programu
podporujiciho rozhrani MAPI.

« PouZiti prepisovacich klicd pro prehrani
zpravy a jeji prepis pomoci textového
procesoru nebo editacniho okna.

« Prepis zprav zaznamenanych na
IC diktafonu pomoci software
pro rozpoznani hlasu Dragon
NaturallySpeaking® (pouze pokud
je ve vasem pocitaci nainstalovan
software Dragon NaturallySpeaking
ver. 5.0 (nebo novéjsi) Preferred nebo
Professional Edition).

« Pomoci software CD Recording Tool
for DVE muzete prehravat skladby
7 CD vloZzeného v mechanice vaseho
pocitace a ukladat je na pevny disk
do formétu, ktery podporuje software
Digital Voice Editor. Ulozené soubory
Ize potom pomoci Digital Voice Editor
prenést do IC diktafonu.

» Pomocf software CD Burning Tool for
DVE mUzete vytvofit hudebni CD nebo
datové CD.

Software CD Recording Tool for DVE
a/nebo CD Burning Tool for DVE je
urcen pouze pro osobni pouziti.




Systémové pozadavky

V&s pocitac a systémovy software
musf splnovat nasledujici minimalinf
pozadavky.

« IBM PC/AT nebo kompatibilnf

— CPU: procesor Pentium® Il 266 MHz
nebo vice.

- RAM: 128 MB nebo vice.

- Volné misto na pevném disku: 70 MB
nebo vice podle velikosti a poctu
zvukovych soubor(, které chcete
ukladat.

- Mechanika CD-ROM
(Pro vytvoreni AUDIO CD nebo DATA
CD je vyzadovana mechanika CD-
R/CD-RW.)

- Konektory: USB konektor (je
podporovan vysokorychlostni USB
konektor).

— Zvukova karta: kompatibilni
s Windows® XP Media Center
Edition 2005, Windows® XP Media
Center Edition 2004, Windows® XP
Media Center Edition, Windows® XP
Professional, Windows® XP Home
Edition, Windows® 2000 Professional.

— Rozlisenti: High color (16 bitd) nebo
vice a 800 x 480 obrazovych bodU
nebo vice.

« OS: Microsoft® Windows® XP Media
Center Edition Service Pack 2 nebo
novéjsi 2005/Windows® XP Media
Center Edition Service Pack 2 nebo
noveéjsi 2004/Windows® XP Media
Center Edition Service Pack 2 nebo
novéjsi/Windows® XP Professional
Service Pack 2 nebo novéjsi/Windows®
XP Home Edition Service Pack 2 nebo
novéjsi/Windows® 2000 Professional
Service Pack 4 nebo novéjsi (Tento
software nelze pouzit s operacnimi
systémy Windows® 95/Windows®
98/Windows® 98 Second Edition/
Windows® Millennium Edition/
Windows® NT)

HPoznamky

« Tento software nelze pouzit na pocitaci
Macintosh.

« Na pocitaci vlastni vyroby, pocitaci
s operacnim systémem instalovanym nebo
aktualizovanym uZivatelem nebo na pocitaci
s nékolika opera¢nimi systémy nenfi zaru¢ena
spravna funkce.

Poznamka k pfepisu zprav

Pfi pouziti software pro rozpoznani hlasu
Dragon NaturallySpeaking® k prepisu
zprav musi vas pocitac rovnéz splrovat
systémové pozadavky software Dragon
NaturallySpeaking.

wapeR0d s NUOJERYIP DI BIZNOJ

59¢



60

Poznamka k odesilani hlasového
e-mailu

PFi pouziti Microsoft® Outlook Express
5.0/5.5/6.0 k odesilani hlasovych e-
mailll musi vas pocitac rovnéz splrovat
systémové pozadavky software Outlook
Express.

Instalace software

Nainstalujte software Digital Voice Editor
na pevny disk vaseho pocitace.

HPoznamky

Pokud nainstalujete Digital Voice Editor,
mUzZete vytvéret viechny kompatibilni typy
soubort kromé soubor( DVF (TRC). (Soubory
DVF (TRQ) Ize vsak prehravat.)

Pfi instalaci obou typ0 Digital Voice Editor
prepiste ptvodni instalaci, aby bylo mozné
pracovat se véemi formaty soubord.
Nepfipojujte IC diktafon k pocitaci pred
instalaci software. BEhem instalace
neodpojujte ani nepfipojujte IC diktafon

k pocitaci. IC diktafon by nemusel byt
rozpoznan nebo by software nemusel byt
nainstalovan spravné.

Pred instalaci software Digital Voice Editor
ukoncete viechny béZici aplikace.

e Pokud chcete instalovat nebo odinstalovat
software ve Windows® 2000 Professional,
pfihlaste se jako,Administrator
(Administrator)” "

Pokud chcete instalovat nebo odinstalovat
software ve Windows® XP Media Center
Edition 2005/Windows® XP Media Center
Edition 2004/Windows® XP Media Center
Edition/ Windows® XP Professional/
Windows® XP Home Edition, pfihlaste se na
uZivatelsky Ucet,Spravce pocitace” (Zda je
uzivatel prihlasen jako,Spravce pocitace’,

je zobrazeno po otevieni okna,Ovladaci
panely”-,UZivatelské Ucty” pod uzivatelskym
jménem.)

Pokud je jiz nainstalovan software ,Memory
Stick Voice Editor 1.0/1.1/1.2/2.0', po instalaci
dodavaného softwaru se automaticky
vymaze. (Zpravy nejsou vymazany.)

Pfi instalaci software se rovnéz nainstaluje
rozhrani Microsoft DirectX. Toto rozhrani nenf
vymazano ani po odinstalovani software.

Po instalaci software Digital Voice Editor
neinstalujte software ,Memory Stick Voice
Editor 1.0/1.1/1.2/2.0". Digital Voice Editor
nebude pracovat spravné.

Pomoci dodavaného software mazete
ukladat nebo editovat zpravy na pamétové
karté,Memory Stick’”.



1 Ujistéte se, Ze neni piipojen IC
diktafon, zapnéte pocitac a spustte
Windows.

2 Viozte dodavané CD-ROM do

mechaniky CD-ROM.

Instalacni program se automaticky
spusti a zobrazi se uvitaci okno.
Pokud se instala¢ni program nespusti,

poklepejte na soubor,[DVE Setup.exe]”

ve slozce ,[English] (Angli¢tina)"”

Pokud jiz mate nainstalovanou
predchozi verzi Digital Voice Editor
nebo jakoukoliv verzi,Memory Stick
Voice Editor”

MUzZe se zobrazit dialogové okno pro
odinstalovani pfedchozf verze. (Zpravy
nejsou vymazany.)

Postupujte podle pokyn( na
obrazovce a odinstalujte software.
Potom se spusti instalace aktualni
verze,

3 Postupuijte podle zobrazenych
pokyna.
Jakmile se zobrazf dialogové okno
J[Restart] (Restartovat)’, klepnéte na
,[OK]". Pocitac se restartuje.
Instalace je nyni dokoncena.

Kdyz se zobrazi dialogové okno pro
vybér jazyka napovédy

Viyberte pozadovany jazyk ndpovédy.

Kdyz se zobrazi dialogové okno pro
zadani uzivatelského jména
Zadejte uZivatelské jméno pro
pouzivanf Digital Voice Editor

s urcitymi pravy a omezenimi.

wape3R0d s NUOJERYIP DI B1ZNOd

61<



HPoznamky

« Jakmile je uZivatelské jméno zadéno, nelze
jej jiz zménit. Napiste si jej a uschovejte pro
pfipadné pozdéjsi pouziti.

« Nelze pracovat se souborem nahranym
7 CD (kromé pocitace, na kterém je soubor
nahran).
Prace se souborem je omezena na pocitace,
u kterych bylo béhem instalace Digital Voice
Editor zadano stejné uzivatelské jméno.
Pokud se pokusite o nedovolenou Upravu
dat nebo soubor pouZijete pro jiné nez
osobni Ucely, nemusi byt mozné soubor
prehrat nebo Digital Voice Editor nebude
funkent,

62

Odinstalovani software

Pokud chcete software odinstalovat,
postupujte podle nasledujicich pokyna.

1 Klepnéte na polozku,,[Start]”
a vyberte ,[Programs] (Programy)”,
«[Sony Digital Voice Editor 3]”
a potom ,[Uninstall] (Odinstalovat)”.

Zobrazi se okno pro odinstalovani
software.

2 Postupujte podle zobrazenych
pokynu.

HPoznamka

Pokud si po instalaci prejete presunout
software na jiny disk nebo do jiné slozky,
musite software odinstalovat a potom
jej znovu nainstalovat. Pokud pouze
pfesunete soubory, nebude software
pracovat spravné.

¢ Tipy

» Okno pro odinstalovani software mlzete
spustit rovnéz klepnutim na polozku,[Start]”
a potom na,[Settings] (Nastavent)’,[Control
Panel] (Ovlddaci panely)”a,[Add/Remove
Programs] (Pfidat nebo odebrat programy)”.

« Pfi odinstalovanf software se nevymazou
ulozené zpravy.



Pripojeni IC diktafonu
k vasemu pocitaci

Po pripojenti IC diktafonu k pocitaci
mUZete prendset data z IC diktafonu do
vaseho pocitace.

Pomoci doddvaného propojovaciho USB
kabelu propojte USB konektory na IC
diktafonu a na vasem pocitaci.

IC diktafon je pocitacem rozpoznan
ihned po pripojeni kabelu. Pfi pfipojovani
nebo odpojovani kabelu mlze byt

IC diktafon a pocitac jak zapnuty, tak

i vypnuty.

Do konektoru
= (USB)

_Jx\\\\\‘%'

Propojovaci USB
kabel (dodavané

prislusenstvi) Q'/

= o
J

H Poznamky

e Pred pfipojenim IC diktafonu k pocitaci
nainstalujte software Digital Voice Editor.
V opacném piipadé se po pripojent IC
diktafonu k pocitaci mize zobrazit zprava
[Found New Hardware Wizard] (Nalezen
novy hardware)”. Klepnéte na,[Cancel]
(Zrusit)”.

« Kvademu pocitaci nepfipojujte vice nez
dvé USB zafizeni.V opa¢ném pfipadé neni
zarucena spravna funkce.

* PFi pourziti IC diktafonu s USB rozboc¢ovacem
nebo USB prodluzovacim kabelem nenf
zarucena spravné funkce.

e Podle typu pfipojenych USB zafizeni muze
kdykoliv dojit k chybné funkci.

« Pred pfipojenim IC diktafonu k pocitaci
zkontrolujte zbyvajicf kapacitu baterii v IC
diktafonu.

wape3R0d s NUOJERYIP DI B1ZNOd

63



 Pred pfipojenim IC diktafonu k pocitaci se

ujistéte, ze je IC diktafon v rezimu zastaveni.

» Pokud nepouzivate Digital Voice Editor,
doporucujeme odpojit kabel od pocitace.

Pouziti napovédy
Podrobnéjsi informace o kazdé operaci
najdete v ndpovéde.

Napovéda

64°

Prehravani souboru
MP3 pomoci IC
diktafonu

Pomoci IC diktafonu muzete prehravat
soubory MP3 ulozené na vasem pocitaci.
Existujf dva zplsoby, jak zkopirovat
soubory MP3 do IC diktafonu: pomoci
software Digital Voice Editor a pomoci
funkce,drag and drop” (pfetazent
souboru) v Prizkumniku Windows.
Maximalni doba prehravani (skladeb*) pfi
pouziti IC diktafonu k prehravani soubort
MP3 je nésledujici.

48 kb/s 128 kb/s

ICD-SX57 11 hod. 4 hod. 15 min.
20 min. (63 skladeb)
(170 skladeb)

ICD-SX67 23 hod. 8 hod. 40 min.
00 min. (130 skladeb)
(345 skladeb)

ICD-SX77 46 hod. 17 hod.
40 min. 35 min.

(700 skladeb) (263 skladeb)

* Plati pro skladby o délce 4 minuty.



Pouziti software Digital
Voice Editor

1 Pomoci dodavaného USB kabelu
pripojte IC diktafon k vasemu
pocitaci (str. 63).

2 Spustte software Digital Voice
Editor a zkopirujte soubory MP3
z vaseho pocitace do IC diktafonu.

IC diktafon rozpoznd az 511 slozek.
Pokud je v kazdé slozce jeden soubor,
mUZete vytvorit az 340 slozek. Pokud je
k dispozici 5 slozek, mizete zkopirovat
celkem az 1012 soubord, v jedné
slozce se mUze nachazet az 999
soubord.

3 Odpojte IC diktafon od potitace
a stisknutim tla¢itka £3/,MENU”
vyberte pozadovanou slozku.

4 stisknutim tlacitka 4« nebo
»»i vyberte soubor, ktery chcete
prehrat, a stisknéte tlacitko =M.

5 stisknutim tla¢itka M zastavte
prehravani.

Pouziti Prizkumniku
Windows

HPoznamka

Pokud kopirujete soubory MP3 pomoci
Prizkumniku Windows misto pouziti software
Digital Voice Editor, mUZete ptehravat soubory
MP3 obvyklym zptsobem, ale nemiZete
pfipojovat/prepisovat zprévy, rozdélovat
soubory (zpravy), vkladat zalozky nebo
pridavat symboly priority.

1 Pomoci dodavaného USB kabelu
pripojte IC diktafon k vasemu
pocitaci (str. 63).

Otevrete,Tento pocitac”a ujistéte se,
Ze byl v systému Windows rozpoznan

vymenitelny disk.

2 Pretahnéte slozku (drag and drop)
s ulozenymi soubory MP3 na
vyménitelny disk.

IC diktafon rozpozné az 500 slozek.
Do jedné slozky muzete zkopirovat
az 999 soubort a celkem Ize
zkopirovat az 5000 soubord.

wape3R0d s NUOJERYIP DI B1ZNOd

65



3 Odpojte IC diktafon od potitace ﬁ PR
oeoa % telny disk
a stisknutim tla¢itka £3/,MENU” ymenrenv e

vyberte pozadovanou slozku. Pouziti Digital Voice Editor

4 Stisknutim tlacitka <<t nebo
»»1 vyberte soubor, ktery chcete
prehrat, a stisknéte tlacitko »—M.

5 stisknutim tla¢itka M zastavte

prehravani. SL07KAOS
Struktura slozek a souboru Pouziti Priizkumniku Windows
Slozky a soubory jsou zobrazeny na
obrazovce pocitace tak, jak je uvedeno —@@

na obrazku vpravo.

Indikatory slozky na displeji IC diktafonu

jsou nasledujict:

E3:slozky zkopirované pomoci software
Digital Voice Editor.

B3 slozky zkopirované bez pouziti
software Digital Voice Editor.

66



"' Néazev slozky s ulozenymi soubory MP3 se
na IC diktafonu zobrazi beze zmény, takze
je vhodné pojmenovat slozku snadno
zapamatovatelnym nazvem.

"2|C diktafon rozpozna az tfi Urovné slozek na
vyménitelném disku (na obrazku slozka 4).
" Pokud kopirujete soubory MP3 samostatné,

jsou ulozeny do kofenové slozky.

HPoznamka
Na vyménitelny disk nemuzete kvali
systémovym omezenim zkopirovat vice nez

511 slozek (kromé slozek VOICE) nebo soubord.

Pouziti IC diktafonu
jako velkokapacitniho
pamétového zaFizeni
USB

Pokud je IC diktafon pfipojen k pocitaci
pomoci USB kabelu, Ize do IC diktafonu
docasné ulozit obrazové nebo textova
data nebo zpravy nebo soubory
zaznamenané pomoci IC diktafonu.

wape3R0d s NUOJERYIP DI B1ZNOd

67



Odstranovani problému

4 r 4 ré 4 o
Odstranovani problému
Drive, nez odnesete IC diktafon na opravu, prectéte si nasledujici ¢ast. Pokud problémy
pretrvavaji i po provedeni nasledujicich kontrol, pozadejte prosim o pomoc nejblizsiho
prodejce Sony.

IC diktafon

Pfiznak Odstranéni

IC diktafon a displej « |C diktafon neni vybaven vypinacem napéjeni. Na displeji se
nelze vypnout. vzdy zobrazuje urcitd indikace. Spotfreba energie displeje je

velmi nizkd a nema podstatny vliv na zivotnost baterit. Displej
mUzete vypnout pfepnutim prepinace ,HOLD (Zablokovani)”
ve sméru Sipky. Displej se rovnéz vypne po 10 minutach,
pokud nestisknete zadné tlacitko.

Baterie byly vloZeny s nespravnou polaritou (str. 13).

Baterie jsou vybité (str. 14).

Tlacitka jsou uzamknuta pomoci prepinace ,HOLD
(Zablokovani)” (str. 9). (Pokud stisknete nékteré tlacitko, bude
asi 3 sekundy blikat ndpis,HOLD (Zablokovani)”)

Hlasitost je nastavena na minimum (str. 34).

IC diktafon nepracuje.

Z reproduktoru nevychazi

zadny zvuk. « Jsou pfipojena sluchétka (str. 35).

Zvuk vychézi  Pokud nejsou sluchatka béhem prehravani pripojena spravné,
z reproduktoru, prestoze mUZe zvuk vychdzet z reproduktoru. Odpojte sluchatka

jsou pfipojena sluchatka. a potom je fadné pripojte.

68



Pfiznak

Odstranéni

Indikator provozu nesviti.

"

« Polozka,LED (LED indikator)" je nastavena na,OFF (Vypnuto)”
(str. 53). Zobrazte menu a nastavte polozku,LED (LED
indikdtor)"na,ON (Zapnuto)"

Zobrazi se napis,FULL
(Pamét zaplnéna)”a neni
mozné spustit zaznam.

« Pamét je zapInéna. Ulozte si zpravy do pocitace a potom
nékteré nebo vsechny zpravy vymazte (str. 43).

Zobrazi se népis,FILE FULL
(Slozka zaplnéna)”a IC
diktafon nelze ovladat.

» Do vybrané slozky bylo ulozeno 999 zprav nebo bylo celkem
zaznamenano 1012 zprav (pokud je k dispozici 5 slozek). Proto
nelze zaznamenat, pfesunout nebo rozdélit dalsi zpravu. Ulozte
si zpravy do pocitace a potom nékteré nebo viechny zpravy
vymazte (str. 43).

Zpradvu nelze pripojit
nebo prepsat.

« \Wychozi nastaveni polozky ,ADD/OVER (Pfipojeni/ptepis)”

v menu je,OFF (Vypnuto)” Zobrazte menu a nastavte polozku
,ADD/OVER (Pfipojeni/prepis)”na,ADD (Pfipojeni)”nebo,OVER
(Prepis)” (str. 53).

e Pamét nemé dostatek volné kapacity. Po dokonceni zdznamu
s pfepisem bude pfepsana ¢ast vymazana. Pfepsand zprava
nesmi byt delsf, nez je zbyvajici doba zdznamu.

« Zpravu nelze pfipojit ani pfepsat u soubord MP3.

Zaznam je pferusen.

« Je aktivovéana funkce VOR (Z&znam ovlddany v zavislosti na
detekci hlasu/zvuku)” (str. 26). Polozku VOR (Zdznam ovladany
hlasem)"nastavte v menu na,OFF (Vypnuto)” (str. 51).

nwa|qoid jueaoyuenspoO .

69



Pfiznak Odstranéni

Ozyva se sum. e Béhem zaznamu jste o IC diktafon zavadili prsty nebo se ho

dotkli néjakym prfedmétem apod. tak, Zze byl zaznamenan sum.

« |C diktafon byl béhem prehravani nebo zéznamu umistén
v blizkosti zdroje stfidavého napéti, fluorescencni lampy nebo
mobilniho telefonu.

« Konektor pfipojeného mikrofonu byl pfi pofizovani zdznamu
znecistény. Vycistéte jej.

« Konektor (3 (sluchatka) je znecistény. Vycistéte jej.

Uroven zéznamu je nizkd.  « Polozka,MIC SENS (Citlivost mikrofonu)”je nastavena ha,,O'L”.
Zobrazte menu a nastavte polozku,MIC SENS (Citlivost
mikrofonu)” na, %’ (str. 50).
 Pokud je slaby zvuk v zaznamenané zpravé obtizné slysitelny,
presunte prepinac,V-UP (Zesileni zvuku)”do polohy,ON
(Zapnuto)” (str. 37).
Prehravany zvuk bude Iépe slyset.

Rychlost prehravani je « Rychlost prehravani je nastavena pomoci funkce,DPC

prilis vysokd nebo nizka. (Ovlddani rychlosti prehravani)” Presurite prepinac¢,DPC
(Ovladani rychlosti prehravani)” do polohy,OFF (Vypnuto)
nebo zobrazte menu a znovu nastavte polozku,DPC (Ovladani
rychlosti prehrévéni)” (str. 38, 51).

"

Na displeji se zobrazi,—-"« Nejsou nastaveny hodiny (str. 17).

U indikatoru ,REC DATE « Datum zédznamu nebude zobrazeno, jestlize jste zpravu

(Datum zdznamu)"na zaznamenali v okamziku, kdy nebyly nastaveny hodiny.

displeji se zobrazf,--Y--M--

D"nebo, "

V' menu nejsou zobrazeny ¢ Zobrazené polozky menu se lisf podle provozniho rezimu
vsechny polozky. (rezim zastaventi, rezim prehravani a rezim zaznamu) (str. 48, 49).

70<



Pfiznak

Odstranéni

Zbyvajici ¢as zobrazeny
na displeji je kratsi nez ¢as
zobrazeny v doddvaném
softwaru Digital Voice
Editor.

« |C diktafon vyzaduje urcitou kapacitu paméti pro systémové
operace. Tato kapacita je odectena od zbyvajiciho ¢asu. To je
ddvod rozdilného zobrazent ¢asu.

Zivotnost baterif je kratka.

« Zivotnost baterii uvedend na str. 15 a 16 platf pro prehravani
se stfedni Urovni hlasitosti (pfi pouzitf alkalickych baterii Sony
LRO3 (SG). Zivotnost baterif se maze zkratit v zavislosti na
zpUsobu pouzivan( IC diktafonu.

IC diktafon s vloZzenymi
bateriemi nebyl delsi
dobu pouzivan a nynfjsou
baterie vybité.

« | pokud IC diktafon nepouzivéte, dochazi k mirnému vybijent
bateril. Zivotnost baterii se v tomto pifpadé lisi podle vihkosti
a dalsich okolnich podminek. Obvykle baterie vydrzi dva az
tfi mésice. Pokud nebudete IC diktafon delsi dobu pouzivat,
doporucujeme vyjmout baterie.

Indikator nabijeni se
nezobrazuje.

» Nepouzivite dobijeci baterie.

« Dobijeci baterie byly vlozeny s nespravnou polaritou.

« USB kabel nenf spravné pfipojen.

« Polozka,USB CHARGE (Nabijeni pfes USB)"v menu,DETAIL
MENU (Podrobné nastaveni)”je nastavena na,OFF (Vypnuto)".
Aby bylo mozné nabijet baterie pomoci vaseho pocitace,
nastavte tuto polozku na,ON (Zapnuto)”.

Indikator nabfjeni zmizi
béhem nabijent.

« Byly vloZeny jiné dobijeci baterie nez NH-AAA.
« Dobijeci baterie jsou opotifebované.

nwa|qoid jueaoyuenspoO .

71<



Pfiznak

Odstranéni

Misto indikatoru zbyvajici
kapacity baterii/nabijent
se na displeji zobrazuje

FCOLDEISN HOT i

« Okolnf teplota je mimo pfipustny teplotni rozsah pro nabijent.
Baterie nabijejte v prostredi s teplotou 5 °C — 35 °C.

Zivotnost dobijecich
baterif je kratka.

« Pouzivate dobijeci baterie v prostredi s teplotou nizsi nez 5 °C.
Baterie nabijejte v prostfedi s teplotou 5 °C - 35 °C.

« |C diktafon nebyl delsi dobu pouzivan. Pomoci IC diktafonu
opakované nabijte a vybijte dobijeci baterie.

o Vyménte staré baterie za nové.

« Indikdtor zbyvajici kapacity baterif je zobrazen pouze kratce,
dobifjeci baterie viak nejsou zcela nabité. Uplné nabiti vybitych
baterif trva asi 4 hodiny.

Zména nastavenf
provedend v menu
nebyla aplikovana.

« Pokud jsou baterie vyjmuty ihned po zméné nastaveni
v menu nebo je zména provedena pomoci okna,IC Recorder
Setting (Nastaveni IC diktafonu)”v software Digital Voice Editor
a baterie jsou vybité, provedend zména nemusi byt aplikovana.

Zobrazuje se zprava
,UPDATING DATABASE
(Aktualizace databéze)”.

« Pokud IC diktafon zpracovava nadmérné mnozstvi dat, mize
se zprava,UPDATING DATABASE. .. (Aktualizace databaze)”
zobrazit na delsi dobu. Nejedna se o zavadu IC diktafonu.
Pockejte, dokud zprava nezmiz.

|C diktafon nepracuje
spravné.

« Vlyjméte a znovu vloZte baterie (str. 13).

72<



Pfiznak Odstranéni

IC diktafon nelze pfipojit ~ « Viz ndpovéda v software Digital Voice Editor.

k pocitaci.

IC diktafon nepracuje. » Je mozné, ze jste naformatovali pamét IC diktafonu pomoci
pocitace. Pro naformatovani paméti pouzijte funkci
formatovani na IC diktafonu (str. 56).

Béhem opravy mUze dojit k vymazani zaznamenanych zprav.

Digital Voice Editor
Viz rovnéz ndpovéda v software Digital Voice Editor.

Ptiznak Odstranéni
Software Digital Voice « Volnd kapacita pevného disku nebo paméti pocitace nenf
Editor nelze nainstalovat. dostatecna. Zkontrolujte kapacitu pevného disku a pameti.

« Pokousite se nainstalovat software na pocitac s opera¢nim
systémem, ktery software Digital Voice Editor nepodporuje.

« Ve Windows® XP Media Center Edition 2005/Windows® XP
Media Center Edition 2004/Windows® XP Media Center
Edition/ Windows® XP Professional/Windows® XP Home Edition
jste se prihlasili na uzivatelsky Ucet, ktery ma urcita omezent.
Prihlaste se na uZivatelsky ucet,Spravce pocitace”

« Ve Windows® 2000 Professional se prihlaste na uzivatelsky ucet
LAdministrator (Administrator)” "

nwa|qoid jueaoyuenspoO .

73



Pfiznak

Odstranéni

IC diktafon nebo
pamétovou kartu
,Memory Stick” nelze
spravné pripojit.

« Zkontrolujte, zda byla instalace software spravné dokoncena.
Rovnéz zkontrolujte nasledujici:
— Pokud pouzivéate externi USB rozbocovag, ptipojte IC diktafon

pfimo k pocitaci.

— Odpojte a znovu pfipojte kabel k IC diktafonu.
— PFipojte IC diktafon do jiného USB konektoru.

« Vas pocita¢ mize byt v pohotovostnim rezimu/rezimu spanku.
Pokud je pfipojen IC diktafon, nemél by se pocitac pfepnout
do pohotovostniho rezimu/rezimu spanku.

IC diktafon nepracuje.

» Mohlo dojit k naformatovéani paméti IC diktafonu. Pro
naformétovani paméti pouzijte funkci formatovani na IC
diktafonu.

74¢

Zpravy nelze prehrat./
Hlasitost pfehravani je
prilis nizka.

« Nenf nainstalovana zvukova karta.

» K pocitaci neni pfipojen reproduktor.

« Hlasitost je nastavena na minimalni droven.

 Zvyste hlasitost na pocitaci. (Viz ndvod k obsluze pocitace.)

« Pomoci funkce,Increase Volume (Zvysenf hlasitosti)” aplikace
,Microsoft Sound Recorder”lze zménit a ulozit hlasitost
soubord WAV.

UloZené zpravy nelze
prehrat nebo editovat.

 Nelze pfehrdvat zprdvy ve formatu, ktery software Digital Voice
nepodporuje.V zavislosti na formatu souboru nemusi byt
dostupné nékteré editacni funkce software.




Pfiznak

Odstranéni

Pocitadlo nebo lista
neukazuji spravné.
Dochdzf k vyskytu sSumu.

« Tento jev se vyskytuje v pfipadé prehravani rozdélenych,
spojenych, prepsanych nebo pripojenych zprav. Nejdfive ulozte
zpravu na pevny disk a potom ji zkopirujte do IC diktafonu. Pi
ukladani vyberte format souboru kompatibilni s IC diktafonem.

Pokud je ulozeno prilis
mnoho zprav, pracuje IC
diktafon pomalu.

 Pokud se celkovy pocet zprav zvysi, zpomali se reakce IC
diktafonu bez ohledu na délku zbyvajici doby pro zéznam.

Béhem ukladanti,
kopirovani nebo mazani
zprav se na displeji
nezobrazuje 7zadna
indikace.

« Kopirovani nebo mazéni dlouhych zprav trva delsi dobu. Po
dokonceni operace bude na displeji opét normalni zobrazen.

Konverze formatu souboru
trva pfilis dlouho.

« Cas potfebny pro konverzi souboru zavisi na jeho velikosti.

Po spusténi software
Digital Voice Editor se
software,zasekne”.

» Béhem komunikace pocitace s IC diktafonem neodpojujte
konektor IC diktafonu. V opac¢ném pripadé mize byt ¢innost
pocitace narusena nebo mize dojit k poskozeni dat ulozenych
v IC diktafonu.

« Je mozné, Zze doslo ke konfliktu mezi softwarem a jinym
ovladacem nebo aplikaci.

« Po dokonceni instalace software Digital Voice Editor
neinstalujte software ,Memory Stick Voice Editor” ani Digital
Voice Editor ver. 2x. Software Digital Voice Editor nemusi
pracovat spravné.

nwa|qoid jueaoyuenspoO .

75¢<



Chybové zpravy (IC diktafon)

Chybova zpréava Pric¢ina/odstranéni
,BATTERY LOW (Baterie » NemUzete naformatovat pamét nebo vymazat vsechny
jsou témér vybité)” soubory ve slozce, protoze jsou témér vybité baterie. Vymeérite

baterie za nové.

,BATTERY LOW (Vybité « Baterie jsou vybité. Vyménte staré baterie za nové.

baterie)”

,MEMORY FULL (Pamét « Zbyvajici kapacita paméti IC diktafonu nenf dostate¢na. Pred
je zapInéna)” zdznamem vymazte nékteré zpravy.

LFILE FULL (Slozka je  Pokud je ve vybrané slozce ulozeno 999 zprav nebo celkovy
zaplnéna)” pocet souborl ulozenych v IC diktafonu dosahne maximalniho

poctu, nelze zpravu rozdélit. Pred rozdélenim zpravy vymazte
nékteré zpravy.

,FILE DAMAGED « Zpravy nelze ptehrat nebo upravit, protoze jsou poskozena

(Poskozeny soubor)” data vybraného souboru.

,FORMAT ERROR « |C diktafon nelze zapnout pomoci pocitace, protoze neni

(Chyba forméatovani)” k dispozici kopie ovlddaciho souboru nutného pro provoz.
Naformétujte IC diktafon pomoci funkce formétovani v menu.

L,PROCESS ERROR « Chyba pfi pristupu do paméti. Viyjméte a znovu vlozte baterie.

(Operacni chyba)” « Poridte si zalozn{ kopii dat a naformétuijte IC diktafon pomoct
menu.

76



Chybova zprava

Pfi¢ina/odstranéni

,SET DATE&TIME « Nastavte hodiny.V opac¢ném pfipadé nebude mozné nastavit
(Nastavte datum a c¢as)” funkci upozornéni.

,SET ADD/OVERWRITE « Polozka,ADD/OVER (Pfipojeni/prepis)’je v menu nastavena na
(Nastavte polozku ADD/ L,OFF (Vypnuto)”. Nelze pfipojit ani pfepsat zpravu.

OVER)”

,NO FILE (Zadny soubor)”

« \lybrana slozka neobsahuje zadné zpravy. Nelze pfidat symboly
priority, zalozky, nastavit upozornéni atd.

LALREADY SET (Jiz « Nastavili jste upozornéni pro prehrani zpravy v datu a ¢ase,

nastaveno)” ktery je jiz nastaven pro jinou zpravu. Zmérte nastaveni
upozornén.

,PAST DATE/TIME « Nastavili jste ¢as upozornéni do minulosti. Zkontrolujte

(Uplynulé datum/cas)” a nastavte spravné datum a cas.

NO SETTING (Zadné « Nenastavili jste upozornéni, seznam upozornéni se nezobrazi.

nastaveni)” Vyberte polozku,NEW (Novy)”a nastavte upozornéni.

 Pokud jste do zpravy nevlozili zalozku, nemdzete ji zrusit.

,FILE PROTECTED
(Chranény soubor)”

« \lybrana zprdva je chrdnéna a je uréena,pouze pro ¢teni”.
NemUzete pfidat symboly priority ani zalozky nebo rozdélit,
spojit ani prepsat zpravu. Aby bylo mozné editovat zpravu na
IC diktafonu, zruste na vasem pocitaci moznost,pouze pro
ctenf”

,UNKNOWN DATA
(Nezndma data)”

« Data jsou ve formétu, ktery IC diktafon nepodporuje.

nwa|qoid jueaoyuenspoO .

77¢



Chybova zprava Pricina/odstranéni

,CANNOT OPERATE « Pokud vyberete soubor MP3, nemuZete pfidavat symboly
(Nelze provést)” priority ani zalozky nebo rozdélovat, pfipojovat ani prepisovat
Zpravu.

« Zpravu nelze pfesunout, protoze jiz existuje slozka obsahujici
stejné nazvy souborl. Zménte nazvy soubord.

LAUTO_AGC SETTING « Polozka,REC LEVEL (Uroveri zdznamu)'je v menu nastavena na

ONLY (Pouze nastaveni ,MANUAL (Ru¢né)” Funkce VOR (Z&znam ovladany v zavislosti

AUTO_AGQ)" na detekci zvuku/hlasu)” nepracuje a nelze nastavit citlivost
mikrofonu.

,MANUAL SETTING ONLY  « Polozka,REC LEVEL (Uroven zdznamu)” je v menu nastavena
(Pouze nastaveni MANUAL)" na,AUTO_AGC (Automatické fizenf zisku)” Funkce ,LIMITER
(Omezovac)" nepracuje.

,CHANGE FOLDER « Pokud ve sloZce B3 nejsou zadné soubory MP3, nezobrazuji se
(Zménite slozku)” na displeji Zadné slozky, a proto se zmeéni nastavenf slozky.
JFULL SETTING « MUzete nastavit max. 30 upozornéni. Zruste néktera

(PIny pocet)” upozornént.

,SYSTEM ERROR « Doslo k vyskytu jiné nez vyse uvedené systémové chyby.
(Systémova chyba)” Vyjméte a znovu vlozte baterie.

78<



Systémova omezeni

IC diktafon ma urcita systémova omezeni. Nize uvedené problémy nepredstavuji
poruchu IC diktafonu.

Pfiznak Pfic¢ina/odstranéni

Zpravy nemuzete  Pokud zaznamendvate zpravy kombinaci rezimt,STHQ", ST,
zaznamenavat az do ,STLP",SP"a ,LP" isi se doba zdznamu od maximalni doby
konce maximalni doby zdznamu v rezimu,STHQ" do maximélni doby zdznamu v rezimu
zdznamu. JLP”

« Udaj pocitadla (uplynuld doba zaznamu) a zbyvajici doba
zdznamu muZe byt mensi nez maximalni doba zaznamu IC

diktafonu.
Zpravu neni mozné » Neni mozné rozdélit zpravu ve slozce, kterd obsahuje 999 zprav.
rozdélit. « Nenf mozné rozdélit soubory MP3.

« Zpravu neni mozné rozdélit na zac¢atku, na konci ani v mistech
kolem zéalozek.

Soubory MP3 nelze « Pokud jste zkopirovali soubory MP3 pomoci Prizkumniku
zobrazit v pozadovaném Windows, nemusi se soubory zkopirovat v daném poradi kvdli
poradi. omezenim systému Windows.

« Pokud chcete zobrazit zkopirované soubory v pozadovaném
poradi, doporucujeme pouzit doddvany software ,Digital Voice
Editor”

nwa|qoid jueaoyuenspoO .

79<



Pfiznak Pfi¢ina/odstranéni

Nelze nastavit opakované « Pokud jsou do tohoto IC diktafonu zkopirovany zpravy

prehravani ¢asti A-B. se zélozkami vlozenymi na jinych IC diktafonech, nemusi
byt mozné nastavit funkci opakovaného prehravani ¢asti
A-B. Nejdfive zruste zalozky a potom nastavte opakované
prehravani ¢asti A-B.

Nelze zaddvat mala « Podle kombinace znakd pouzitych v ndzvu slozky vytvorené
pismena. pomoci Prizkumniku Windows se mohou tyto znaky zménit
na velké pismena.

80“



Dalsi informace

Zaznam na jiné
zarizeni

Do konektoru {) (sluchatka)

Kazetovy
magnetofon
atd.

Pro zdznam zvuku z IC diktafonu na jiné

zarizeni propojte pomoci propojovaciho
audio kabelu* konektor 7 (sluchatka)

na IC diktafonu s audio vstupem (stereo
mini konektor) na jiném zafizeni.

* Doplitkové propojovaci audio kabely
(volitelné prislusenstvi)

DolIC Do jiného

diktafonu zafizeni
RK-G139 HG  Stereo Mini konektor

mini konektor (mono)

(bez rezistoru)  (bez rezistoru)
RK-G136 HG  Stereo Stereo

mini konektor mini konektor
(bez rezistoru)  (bez rezistoru)

adewuoyul Isjeg

81v



Vegs sod e 1 Dodavany USB kabel pfipojte do
P:uz“! Slt°vel!10IU§B USB konektoru na IC diktafonu.
ru (voil n
adaptéru (volitelné 2 sitovy USB adaptér (volitelné

prislusenstvi) pFisluenstvi) pfipojte k USB
kabelu.

3 Piipojte sitovy USB adaptér do
sitové zasuvky.

= Behem nabijent baterii se zobrazi
zprava,,CONNECTING (Pripojovani)”
a indikétor zbyvajici kapacity baterif
bude zobrazovat animaci.

Jakmile indikétor zobrazi symbol

O o Am', je nabijeni dokonceno. (Doba
nabfjenf: asi 4 hodiny*)

Pfi prvnim pouzitf IC diktafonu,
nebo pokud jste IC diktafon delsi
dobu nepouZzivali, doporu¢ujeme
opakované nabit baterie, dokud se
nezobrazi symbol ,am"

Pokud indikator zbyvajicf kapacity

Do USB konektoru
USB kabel (dodavané
prislusenstvi)

<
=)

)

Dobijeci baterie mizZete nabit pfipojenim baterii nenf zobrazen, nebylo nabijeni
IC diktafonu do sitové zasuvky pomoci dokonceno spravné. Za¢néte znovu
sitového USB adaptéru (volitelné od kroku 1.

prislusenstvi).

Baterie muzete nabijet béhem pouzivani
IC diktafonu, takze je tato funkce
uzitec¢na zejména pfi pofizovani
dlouhého zaznamu.

82¢



* Primérnd doba Uplného nabitf zcela
vybitych bateril pfi pokojové teploté. Tato

doba se lisi podle zbyvajici kapacity bateri

a stavu baterii. Nabijeni mtze rovnéz
trvat delsi dobu, pokud je teplota baterif
nizka nebo pokud jsou baterie vyménény
béhem prenosu dat do IC diktafonu.

HPoznamky

« Pokud se misto indikatoru zbyvajici
kapacity baterii/nabijeni zobrazuje symbol
O] nebo [EIOXN’ nelze baterie nabijet.
Baterie nabijejte v prostredi s teplotou 5 °C
-35°C.

 Baterie nelze nabijet béhem prehravani
pres internf reproduktor, ani pokud jste IC
diktafon pfipojili do sftové zésuvky pomoci
sitového USB adaptéru.

e Béhem zdznamu (indikator provozu svitf
nebo blika ¢ervené) nebo zpracovavani
dat (indikator provozu blikd oranzové a je
zobrazen napis,UPDATING DATABASE. ..
(Aktualizace databaze..)") neodpojujte sitovy
USB adaptér ze sitové zasuvky. V opacném
pfipadé muze dojit k poskozeni dat. Pokud
IC diktafon zpracovava nadmeérné mnozstvi
dat, maZze se zprava,UPDATING DATABASE...
(Aktualizace databéze..)" zobrazit na delsi
dobu. Nejedné se o zavadu IC diktafonu.
Pockejte, dokud zprava z displeje nezmizi.

Bezpecnostni
upozornéni

Napajeni

« Pristroj je uréen pro provoz na
stejnosmeérné napéti 2,4V nebo 3,0 V.
Pro napéjeni pouzivejte dvé dobijeci
baterie NH-AAA nebo dvé alkalické
baterie LRO3 (velikost AAA).

Bezpecnost

» NepouZivejte pfistroj pfi fizeni, pfi jizdé
na kole nebo pfi ovladani jakéhokoli
motorového vozidla.

Pouzivani

» Neponechdvejte pfistroj v blizkosti
tepelnych zdrojl nebo na mistech
vystavenych pifmému slune¢nimu
svétlu, na prasnych mistech nebo na
mistech, kde dochdzi k mechanickym
otfestim.

« Pokud se do pristroje dostane jakykoliv
predmét nebo kapalina, vyjméte
baterie a pred dalsim pouzivanim
nechejte pristroj zkontrolovat
kvalifikovanym servisnim technikem.

asewuoyul Isjeq

83«



Sum

« V pfipadé, Ze je pristroj umistén
v blizkosti zdroje stfidavého napajent,
zéafivky nebo mobilniho telefonu, mize
byt béhem zaznamu nebo piehravani
slyset sum.

« Sum mize byt zaznamenan, pokud
zavadite o pfistroj prsty nebo se ho
dotknete cizim pfedmétem apod.

Udrzba

« Pro cisténi skrinky pfistroje pouzivejte
mékky hadfik, mirné navihceny ve
vodé. Nepouzivejte alkohol, benzin
nebo fedidlo.

S pfipadnymi dotazy nebo problémy,
které se tykaji vaseho pfistroje, se
obracejte na svého nejblizsiho prodejce
Sony.

Doporuceni k zalohovani
Abyste predesli potenciondlnimu
riziku ztraty dat nechténym
vymazanim nebo selhdnim funkce IC
diktafonu, doporucujeme zalohovat
zaznamenané zpravy na kazetovy
magnetofon, pocitac apod.

84¢

Technické udaje

Kapacita (kapacita dostupna pro
uzivatele)

ICD-SX77: 1 GB =1 022 590 976 bajtd
ICD-SX67: 512 MB =507 346 944 bajtl
ICD-SX57: 256 MB = 249 462 784 bajtl
Aktudlni pouzitelna kapacita mdze byt nizsi.

Doba zaznamu
Viz str. 23.

Frekvencni rozsah

e STHQ: 80 Hz- 20000 Hz
e ST: 80 Hz- 16 500 Hz

e STLP: 80 Hz -7 000 Hz

e SP: 80 Hz-6 000 Hz

e LP: 80 Hz - 3500 Hz

Pfenosové rychlosti a vzorkovaci
frekvence pro soubory MP3
MPEG Ver. 1 Layer 3:
Vzorkovaci frekvence: 32, 44,1, 48
Prenosové rychlosti: 32, 40, 48, 56, 64, 80, 96,
112,128,160, 192, 224, 256, 320, VBR
MPEG Ver. 2 Layer 3:
Vzorkovaci frekvence: 16, 22,05, 24
Prenosové rychlosti: 32, 40, 48, 56, 64, 80, 96,
112,128, 144,160, VBR



Reproduktor
prameér asi 16 mm

Vystupni vykon
150 mW

Vstup / vystup
 Konektor pro mikrofon (stereo mini konektor)
— vstup pro napajeny mikrofon, minimaln{
vstupni napéti 0,6 mV, mikrofon
s impedanci 3 kiloohmy nebo nizsi
« Konektor pro sluchétka (stereo mini
konektor)
— vystup pro sluchétka s impedanci
8-300 ohma
¢ USB konektor

Ovladani rychlosti prehravani
+2009% az -75% (DPC)

Napdjeni

Dveé dobijeci baterie NH-AAA:

2,4V stejnosmérnych

Dveé alkalické baterie LRO3 (velikost AAA):
3,0V stejnosmérnych

Provozni teplota
5°C-35°C

Rozméry (3/v/h) (bez vy¢nivajicich dilh
a ovladacich prvkt) (JEITA)*
3081193 x149mm

Hmotnost (v¢etné baterii) (JEITA)*
709

* Hodnota zmérena podle standardu
JEITA (Japan Electronics and Information
Technology and Industries Association)

Dodavané prislusenstvi
Viz str. 7.

Volitelné pfislusenstvi

Aktivni reproduktor SRS-T88, SRS-T80/
elekretovy kondenzéatorovy mikrofon ECM-
CS10, ECM-CZ10, ECM-TL1/propojovaci audio
kabel RK-G136HG, RK-G139HG (mimo Evropu)/
sitovy USB adaptér AC-U50A.

Vas prodejce nemusi dodavat

nékteré z vyse uvedenych volitelnych
pfislusenstvi. Podrobné informace ziskate
pfimo u prodejce.

Design a technické Udaje mohou byt
zméneény bez pfedchoziho upozornéni.

asewuoyul Isjeq

85



86~

Rejstrik

Symboly
G (opakované prehravani)
A-B/* (priorita) 8

A
ADD/OVER (Pfipojeni/pfepis
ALARM (Upozornéni)

B
BACKLIGHT (POdSVICEN) oo 54
Baterie 13
BEEP (ZVUKOVY SIGNEI) oo 53
Bezpecnostni UPOZOMENT ... 83
C
Citlivost MIKrOfoNU oo 11,12
D
DATE & TIME (Datum @ €as) .....oereersssse 56
DETAIL MENU (Podrobné nastaveni........ 55
Digital VOiCe EAItOr ... 7,58
Instalace 60
Digital Voice Up 37
DIRECTNL (SMErOVOSL) coovveeeeeeeeeeeesscceeereenn 9,20
DISPLAY (Displej) 51
Doba zdznamu 23

Dobijeci baterie 7,13
DPC (Ovlddéni rychlosti

prehravani) 9,38,51
E

EASY SEARCH (Snadné vyhledavan)..... 52
EFFECT (Efekt) 52
ERASE ALL (Vymazani viech zprav)........... 54
ERASE BKMRK (Vymazani zalozky)................ 54
F

FORMAT (Formétovan)....

H

HOLD (ZabloKOVANT) weovvooeeeeeeeeceeeeeeeee 9
CH

Chybové zpravy 76
I

Integrované mikrofony ... 8
K

Kontrolni poslech z&znamu ... 23
L

LCF (Filtr nizkych frekvenci) ... 19, 50
LCF (Filtr nizkych frekvenci) ... 12
LED (LED indikator) 53




LIM (Omezovac) 12
LIMITER (OmMEeZOVAC) ..o 19, 55
LP 11,23
M

Mazani zprav. 43
Menu 47
MIC SENS

(Citlivost mMikrofonu) ... 19,20, 50
MOVE (Presunuti) 54
MP3 11
N

Nabijeni 13
Nastaveni hodin 17
(o)

Odstranovani problémd
Digital Voice Editor
IC digitaIni diktafon ...

Opakované prehravani

vybrané ¢asti A-B 38

P
PLAY MODE (Rezim prehravani)
Popis soucésti a ovladacich prvk

Zobrazenfi na displeji béhem
prehravani a v rezimu zastaven(.......... 10

Zobrazeni na displeji

béhem zaZNamMU ... 11
Popis displeje 10
Predni ¢ast 8
Zadni ¢ast 9

Pohotovostni rezim zaznamu
Prehravéani soubord MP3

Prehravani zpravy
Prepinac DIRECTNL (Smérovost)........... 19,24

Presunuti zpravy 46
Pripojeni IC diktafonu

k vasemu pocitaci 63
Pfipojeni zéznamu 27
Pripojeni zaznamu s prepisem ... 29
R

REC LEVEL (Urover zdZnamu) ... 19,51
REC MODE (Rezim z4zZnamu)......cccccceeveecevccc 50
ReZim zaznamu 23

Rozdéleni zpravy

Ru¢ni rezim zadznamu

S

SELECT INPUT (VYDET VSTUPU) 55
SIEOVY USB adapter ... 82
SP 11,23
ST 11,23
STHQ 11,23

sloy .

87<



STLP 11,23

Symboly priority 46
Symboly priority 10
SYSTEMOVE OMEZENT v 79
T

Technické udaje 84
U

Upozornént. 10, 12,40
USB CHARGE (Nabijeni pfes USB) ... 57
\")

Velkokapacitni pameétové zafizeni USB.......67
VOR (Z&dznam ovlddany hlasem)............ 26,51

V-UP (Zesileni zvuku)
V-UP LEVEL (Uroven zesileni zvuku)

z

Zalozka 10,39
Z3ZNam Na JiN€ ZaHZeNT cooververrrcrsrrsirsienes 81
Zaznam s externim mikrofonem ... 31
Zaznam zprav. 21
Zivotnost baterif 15

88«



Obchodni znacky

Microsoft, Windows, Outlook, DirectX jsou

registrované obchodni znacky nebo obchodni

znacky spole¢nosti Microsoft Corporation v USA

a/nebo dalsich zemich.

Apple a Macintosh jsou obchodni znacky

spole¢nosti Apple Computer Inc, registrované v

USA a dal3ich zemich.

Pentium je registrovana obchodnfznacka

spole¢nosti Intel Corporation.

Intel Core je obchodni znacka nebo registrovana

obchodni znacka spole¢nosti Intel Corporation.

Dragon Speech, Dragon NaturallySpeaking jsou

obchodni znacky vlastnéné spole¢nosti Nuance

Communications, Inc. a registrované v USA a/nebo

dalsich zemich.

Technologie kédovéan( zvuku MPEG Layera

prisluiné patenty jsou zahrnuty v licenci od

spole¢nosti Fraunhofer IIS a Thomson.

Sonic, Sonic Solution and Roxio® Powered jsou

obchodni znacky spolecnosti Sonic Solutions.

,Memory Stick”a <= jsou obchodnf znacky

spole¢nosti Sony Corporation.

Memory Stick Duo'a MEMORY STICK DU

jsou obchodni znacky spole¢nosti Sony

Corporation.

,Memory Stick PRO Duo"a

MemoRY STICK PRO Duo jsou obchodni znacky

spole¢nosti Sony Corporation.

,MagicGate Memory Stick”je obchodni znacka

spole¢nosti Sony Corporation.

JLPEC"a L|)E@jsou registrované obchodni znacky

spole¢nosti Sony Corporation.

* Americké a zahrani¢ni patenty licencované
spole¢nosti Dolby Laboratories.

[
o gracenote.

Technologie pro identifikaci skladeb a pfislusna data
budou poskytnuta spole¢nosti Gracenote®. Gracenote
MusiclD je pramyslovy standard pro identifikaci
digitaIni hudby na CD i jednotlivych hudebnich
soubord. Podrobnéjsi informace najdete na nésledujici
internetové strance: www.gracenote.com

Gracenote® je registrovanou obchodni znackou
spole¢nosti Gracenote, Inc. Logo a logotyp Gracenote
alogo,Powered by Gracenote” jsou obchodnf znacky
spolecnosti Gracenote. Pro vyuzitf sluzeb spolec¢nosti
Gracenote navstivte nasledujici internetovou stranku:
www.gracenote.com/corporate

Veskeré ostatni obchodnf znacky a registrované
obchodni znacky jsou majetkem jejich prislusnych
vlastnikd. V tomto navodu k obsluze nejsou vzdy
uvedeny symboly, ™ "a, ®".

,Digital Voice Editor” pouzivé nize uvedené softwarové
rozhranf:

Microsoft® DirectX®

©2001 Microsoft Corporation. Veskera prava
vyhrazena.

89«



90<






SONY.

http://www.sony.net/

Sony Corporation Printed in Czech Republic (EU)

Nakladani s nepotfebnym elektrickym a elektronickym zafizenim (platné v Evropské
unii a dalSich evropskych statech uplatiiujicich oddéleny systém sbéru)
Tento symbol umistény na vyrobku nebo jeho baleni upozorfiuje, Zze by s vyrobkem po
ukonceni jeho Zivotnosti nemélo byt nakladano jako s béznym odpadem z doméacnosti. Misto
toho by mél byt odlozen do sbérného mista uréeného k recyklaci elektronickych vyrobkd
a zafizeni. Dodrzenim této instrukce zabranite negativnim dopadiim na Zivotni prostredi
a zdravi lidi, které naopak mize byt ohroZzeno nespravnym nakladanim s vyrobkem pfi jeho
likvidaci. Recyklovanim materidl(i, z nichZ je vyrobek vyroben, pomuzete zachovat pfirodni
_ zdroje. Pro ziskani dal$ich informaci o recyklaci tohoto vyrobku kontaktujte prosim mistni
organy statni spravy, mistni firmu zabezpecujici likvidaci a sbér odpad(i nebo prodejnu, v niz
jste vyrobek zakoupili.



